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Už Šiuos žodžius* už 

simpatiją lietuvių tautai* 
merikos lietuviai visados 
dėkingi gubernatoriui D. 
Green.

Latviai nenori būti nei naciais nei bolševikais

Paskutiniu laiku dėl miltų 
ir cukraus stokos Vilniuje ir 
kitur 
pradėjo 
bulvių, 
atrodo, 
aitrus.

rinius konfiskavo karo reika 
lams.

PENKTADIENIS, 1942

kartojusį savo paties anksčiau 
parašytas mintis...

Girdi, “tai literatūrinė va
gystė.” Ne, tai, anot Keleivio* 
“literatūrinė kvailystė.”

Tik toks idiotas, kaip Bim
ba, gali taip manyti ir rašyti.

Kaip gali žmogų* pats sa
ve apvogti?

U. S. A. aerodromai 
Anglijoje

Deutsche 
ražo*

LONDON
mis iš Amerikos į Airiją at
vyko U .S. armijos negrų da
linys, kuris laikinai apsistojo 
šiaurinėje Airijoje ir dirba 
prie kariuomenės stovyklų į- 
rengimo. Negrai kareiviai taip 
pat gerai apmokyti kovoti.

IŠ OKUPUOTOS 
LIETUVOS

“D. Z. im O.” (VI. 4), pa
duodama minėtą žinią, paste
bi, kad “Ostlande” šis įsaky
mas galiojąs jau nuo pereitų 
metų rudens, taigi praktiškai 
jis jokių pakeitimų neįnešąs. 
Okupuotų Rytų kraštų minis
terijos minimas įsakymas tei
kia ligšiolinei padėčiai ‘’teisi
ni pagrindą.”

mokratijoms laimėjus sį karą, * Lietuva 
valstybe. Todėl visų lietuvių pareiga pa

Niedra ^1919 metų 
surengė vokiečių

Naciu komisaras 
važinėja po Lietuvą

LISBON, 
tung im ‘Ostland 
(latvių) generaliniam vidaus 
reikalų direktoriui pasiūlius, 
Vokietijos reicho ministeriso- 
ku puoliems - Rytų kraštams 
leido grįžti į Latviją pastoriui 
Andrejs Niedra. toliau laik
raštis sako : “Tokiu būdų grįž
ta latvių patriotas, kuris nuo
lat varė į Vokietiją orientuo
tą. politiką. §ią .politinį vėles-

Paskutiniu laiku vokiečiai 
Lietuvoje labai suvaržė elekt
ros energijos vartojimą. Da
bar tegalima suvartoti tik 
70% elektras energijos.

“Deutsche Zeitung im Ost- 
land” (VI.I) rašo, &ad vokie
čių “darbo tarnyba” pradė
jusi organizuoti gudų jaunuo
menę. ši būsianti įtraukta į 
Gudijos atstatymo darbą. Vo
kiečių “darbo tarnyba” im- 
siantis auklėti gudų jaunuo
menę “ir pasaulėžiūros srity-

LONDON
mis pranešta, kad Palestinoje 
atidaryta lenkų karo mokyk
la. kur berniukai nuo 9 me
tų iki karinio amžiaus moko
mi karo mokslų. Naujaja len
kų karo mokykla vadovauja 
lenkų karo ministras, ši mo
kykla jau dabar turinti kele
tą šimtų moksleivių.

Lietuvos nepriklausomybė bus atstatyta* pareiškė 
gubernatorius D. H. Green

Iš Berlyno pranešama, kad 
reicho ministerijos okupuo
tiems Rytų kraštams įsakymu 
rinkinyje gegužės 28 d. esąs 
paskelbtas įsakymas, pagal 
kurį visas SSSR, jos “sąjungi
nių valstybių,” korporacijų* 
sąjungų ir kitokių susibūrimų 
judomas ir nejudomas turtas 
sudaro “ypatingo turto” masę. 
Įsakyme dar esą pasakyta, 
kad visas Šis turtas esąs val
domas fideikomisariniai. Tais 
klausimais gali būti leidžia
mos vykdomosios taisyklės.

WASHINGTON. — Jungti
nių Tautų vyriausybė dabar 
svarsto reikalą perkelti devy
nis internuotus prancūzų ka
ro laivus, kurie dabar yra 
Aleksandrijoje į Jibouti uostą 
Adeno įlankoje, Afrikoje. Jei
gu anglai sutiktų su tokiu pa
siūlymu, tai prancūzams būtų 
teista savo laivus perkelti pa
tiems, bet žinoma, 
priežiūra.

MASKVA. — Vokiečiams 
nuolatos puolant Rusijos pie
tų fronte nuo Voronež iki Ros 
tovo, sovietų ikaro vadovybė 
traukia į tuos barus naujus 
kariuomenės pulkus apginti 
Rostovą ir visą Dono upės pa
kraštį. Rusų padėtis pietų 
fronte, anot rusų spaudos, y- 
ra labai rimta ir pavojinga. 
Jeigu vokiečiams pavyktų pa
imti Rostovą ir Stalingradą, 
visas Kaukazas būtų atkirstas 
nuo Rusijos ir rusai netektų 
didelių naftos versmių* kele- 
tos pramonės centrų ir kitų

LISBONT't— Spaudos žinio
mis, metalo laužo rinkimas 
Vokietijos pramonės reika
lams davęs šiuos rezultatus: 
Estijoje surinkta 520 tonų, 
Latvijoje — 504 ir Lietuvoje 
—416 tonų. Metalo laužas ir 
toliau renkamas.

CAIRO, Egiptas. — Britų 
kariuomenė pradėjo puolimus 
visu Egipto frontu. Prieš pra
dedant puolimą anglų aviaci
ja keletą dienų smarkiai bom 
bardavo vokiečių ir italų ba
zes, trans portaci jos linijas ir 
visą užfrontę, ypač priešo ae
rodromus ir amunicijos ir ga
zolino sandelius. Tose opera-

WASHINGTON. — Oficia- 
lėmis žiniomis, nuo karo pra
džios Jungtinės Amerikos Val
stybės kareivių, jūrininkų ir 
lakūnų iš viso neteko 44,143^ 
iš jų 4*081 .užmuštai* 3,218 
sužeistais ir 36,124 dingusių 
be žinios? Dingę be žinios yra 
tie, kurie buvo Bataan* Cor- 
regidor ir Javoje japonams 
tas vietas užėmus ir jie grei
čiausiai pateko į nelaisvę. 
Karo' laivynas iš <viąo neteka 
3,4Ž0 užmuštais, o kariuome
nė 902 kareivių. ir 479 filipi
niečių žvalgų. Į šią ^kaitiinę 
neįeina Filipinų salų čiabuvių 
kariuomenės nuostoliai.

Tik de- 
nepriklausoma 
Amerikai.

VALLETTA. Malte 
lų žiniomis, viršum 
nuo 1940 m. birželio 10 d. 
anglai nušovė iš viso 849 vo
kiečių h* italų karo lėktuvus 
laike Maltos bombardavimų. 
Sakoma, kad nei viena vieta 
pasaulyje nebuvo tiek kartų 
bombarduojama, kaip Maltos 
sala.

imsiąs ir gyvensiąs savo Šei
mos tarpe. .

Tenka pastebėti, kad pas; 
torius. A 
pabaigoj!
pagalba pučą prieš tuometinę 
K. Uimanio vyriausybę. Pučo 
išdavoje susidariusiai vyriau
sybei sugriuvus, ,A. . Niedra 
pabėgo Vokietijon, kur ir ap
sigyveno. Po kfelerių mėtų jis 
sugrįžo Latvijon, kur buvo 
nuteistas už valstybės išdavi
mą. Vėliau amnestuotas, jis 
vėl sugrįžo Vokietijon, kur 
(Rytprūsiuose) pastoravo.

Vytauto Didžiojo Muzieju
je Kaune buvo Petro Rimšos 
originalinis skulptūros kūri
nys “Vargo Mokykla,” kuris 
nuliedintas iš bronzos. Vokie-

Liepos 
17 d. Illinois valstybės sosti
nėje, Springfield* Ill.* valsty
bės gubernatorius D. H. Green 
specialėje proklamacijoje pa- 
spelbė liepos 25 d. Lietuvos 
Respublikos ; Diena. Šis pa
skelbimas kaip tik sutampa 
su Amerikos Jungtinių Vals
tybių pripažinimu Lietuvos, 
kaip laisvos ir nepriklausomos 
respublikos prieš 20 metų.

Tarp ikitko savo proklama
cijoje gubernatorius sako:

“Lietuvos respublika tapo 
auka dabartinio karo, kuris 
visą Europą pavertė tyrlau
kiais. šis nedidelis prakilnus 
kraštas dabar yra kariškos 
diktatūros priespaudoje, bet'

specialaus . vokiečių . karo in
tendantūros liudijimo. Apie 
visus kariams išnuomotus 
kambarius bei butus reikia 
pranešti iki liepos mėn. 15 d.

“Deutsche Zeitung im Ost- 
land” (VI. 3) skelbia, kad 
vokiečių teismai ‘^Ostlande” 
savo sprendimuose remiasi 
Vokietijos teise. Ypač tenka 
atsiminti, ikad “karo ūkio sri- 
tyje’’ galioją nuostatai, ku
riais numatomos sunkios baus 
mės, net iki mirties bausmės. 
Tatai “gyventojai turi atsi
minti savo pačių interesuose.”

LISBON. — Pabaltijoj lei
džiami vokiečių laikraščiai ra
šo, kad Rygoje lankęsis Vo
kietijos reicho susisiekimo mi- 
nisteris Dorpmuller. Jis ins
pektavęs geležinkelius, kurie 
tarnauja daugiausia frontui. 
Ministeris pareiškęs, kad jei
gu “Ostlande” nepasiekta 
susisiekimo srityje idealo, tai 
ir dabartinė padėtis esanti 
galima tik todėl, kad Vokie
tija davusi garvežių ir preki
nių vagonų.

Tai buvęs pirmas Vokieti
jos reicho ministerio atsilan
kymas “Ostlande.” Įdomu pa
stebėti, kad vaišėse, kurias 
surengė reicho komisaras 
Lohse, xlalyvatfo ir ambasado
rius Nadolfy, kuris atrodo, į- 
erna į Vokietijos reicho komi
sariato “Ostlande” štabą.

Vokiečių reicho komisaras 
“Ostlande” ’ išleido įsakymą, 
pagal kurį: draudžiama vo
kiečių kariams suteikti nak
vynę ar išnuomoti kambarius

Lietuvoj e gyve ntoj ai
kepti “pyragus” iš 
“Pyragai” neblogai 

bet. jų skonis labai

teratūrinė vagystė?
PI a gi j a tas yra tuo atveju, 

kai rašytojas, pasisavinęs kito 
rašytojo mintį, formą ir turi
nį, tai paskelbia kaip savo 
kurinį.

Bet, štai, ignorantes Bimba 
kaltina komp. Bacevičių, pa-

LISBON.— Deutsch Zeitung 
im Ošti and (V. 5) aprašo, 
kaip tvarkomas švietimas Gu
dijoje. švietimo programa, 
kuri ligšiol tarnavusi bolševiz
mo tikslams, dabar esanti iš 
pagrindų keičiama. Vietinė 
kultūra galinti pasireikšti “vi
soje plotmėje ir nekliudo
mais.” Esą rengiami nauji va
dovėliai. Abėcėlė jau pradžio
je būsianti spausdinama dviem 
šriftais: kirilica ir lotynų, 
šiuo metu mokyklas lanką 
400,000 gudų valkų.

Lietuvoje renkamos visos 
jaunos merginos, apie 20 me
tų amžiaus ir siunčiamas ne
va darbams i Vokietijos gilu-

NORflOLK, Va. — Šiomis 
dienomis jūra ties Norfolk, 
Virginia išmetė ant kranto 
29 vokiečių jūrininkų lavonus 
ir keletą laivo daiktų. Iš la
vonų ir išneštų daiktų nusta
tyta, kad jie buvd vokiečių 
povandeninio laivo įgulos na
riai. Povandeninis laivas ma
tyt buvo nuskandintas vieno 
Amerikos naikintojo ? Atlanto 
pakraščių patruliavimo. metu.

Visi 29 vokiečių jūrininkų 
lavonai buvo palaidoti Nor
folk kapinė^Cr-' o laidotuvių 
apeigoje dafn&Fo'•protestonų 
ir (katalikų kapelionai. Visi 
žuvusieji vokiečiai buvo pa
laidoti kariškomis ceremonijo
mis. • - ' . .

MELBOURNE, Australija.— 
Gen. C. H. Brand, neseniai 
kalbėdamas apie pokarinius 
pavojus pareiškė, kad sumu
šus Japoniją, po karo Aust
ralijai didžiausias pavojus 
bus iš japonų pusės, jeigu 
Australija nebus tirščiau ap
gyvendinta. Ta proga jis pri
dūrė, jog nors Australija ne
pageidauja perdaug svetim
taučių imigrantų, tačiau imi
grantai iš Anglijos ir Ameri
kos būtų labai pageidaujami.

Illinois gubernatorius D. H. 
Green, skelbdamas “Lietuvos 
Respublikos Dieną” (liepos 
25 d.) savo proklamacijoje 
sako:

■ “Lietuvos Respublika tapo 
auka dabartinio karo, kuris 
tyrlaukiais pavertė visą Euro
pą. Šis nedidelis prakilnus 
kraštas dabartiniu metu yra 
kariškos diktatūros priespau
doje, bet iš Lietuvos kilusių 
Amerikos piliečių širdyse ru-

7 Kur yra tos “kilnios inten
cijos” paskelbtos “urbi at 
orbi” (miestui ir pasauliui) 
Maskvoje 1942 metų gegu
žės 1 dieną?” — klausia Mi
nistras dr. Bilmanis. L. K.

Prancūzai- pagelbsti 
naciams Afrikoje .

iš Lietuvos kilusių Amerikos 
piliečių širdyse rusena viltis* 
kuri sako, kad jų gimtinis 
kraštas bus atstatytas ir už
ims savo vietą nepriklausomų 
tautų pasaulyje.

“Liepos 20 d. Chicagoj bus 
minimos 20 metų sukaktuvės 
nuo tos dienos, kai Jungtinės 
Amerikos Valstybės pripaži
no Lietuvą.” ., ...

“Todėl aš, . Dwight H. 
Green, Illinois valstybės gu
bernatorius, Šiuo šių metų lie
pos mėn. 25 d. skelbiu Lietu
vos Respublikos Dieną ir įsa
kau visoms, suinteresuotoms 
grupėms, organizacijoms ir 
atskiriems asmenims tinkamai 
tatai pagerbti?’ ./

BUENOS -AIRES, Argenti
na.—Pranešama* kad iki šiol 
iš Argentinoje internuotos vo
kiečių karo laivo Graf Spee į- 
gulos pabėgo iš viso 194 vo
kiečių jūrininkai. Daugumas tų 
jūrininkų pabėgo iš Garcia sa
los, kur jie buvo internuoti.

Giriasi davę garvežiu 
ir vagonu

MASKVAI.
rusų šaltinių, paskutiniu lai
ku Vichy prancūzai pagelbs
ti vokiečiams Afrikoje prieš 
Jungtinių Tautų kariuomenę. 
Vichy prancūzai, sako, teikia 
vokiečiams ^Afrikoje visokią 
karo medžiagą, sunkvežimius 
ir kitus reikmenis.

vių Rusijos deportacijos sto 
vykiose ir tūkstančiai kalėji 
muose, vyrai atskirti nuo žino 
nų, vaikai nuo tėvų.

Pereitą 
savaitę, kuri baigėsi liepos 12 
d. žymiai padidėjo užpuoli
mai ant Jungtinių Tautų pre
kybinių laivų ir taip pat pa
didėjo skandinimai. Iš val
džios pranešimų neaišku ar 
daugiau tą savaitę laivų nu
skandinta, negu pastatyta.

LONDON.— Paskutiniu lai
ku Anglijoje pastatyta ir į- 
rengta keletas didelių naujų 
aerodromų Amerikos oro lai
vynui. Paskutiniu laiku Ang
lijoje vis daugiau ir daugiau 
Amerikos karo lakūnų maty
ti. Kol kas matyti tik bombo
nešiai, tačiau netrukus bus 
hiažų kovos lėktuvų ir žvaL 
gybinių lėktuvų su amerikie
čių įgulomis.

strateginių punktų.
Paskutiniu laiku tiek 

tiek vokiečiai į rytų frontą 
gabena didelius savo kariuo
menės rezervus. Vokiečiai šio
mis- dienomis iš Prancūzijos 
ir kitų vakarų valstybių į ry
tų frontą išgabeno keletą di
vizijų, o rusai koncentruoja 
savo atsarginius visu rytų 
frontu, ypač pietuose, kur 
laukiama labai didelių ir at
kaklių mūšių. Didžiausi mū
šiai šio karo istorijoje įvyk
sią prie Volgos ir Dono kran-

WASHINGTON. — Iš au
toritetingų pareiškimų matyti, 
kad sumanymas gaminti dau
giau didelių transportinių lėk
tuvų karo reikalams ir trans- 
portacijai* Washingtone Kon
greso sluoksniuose rado dide
lio pritarimo ir manoma, kad 
netrukus galima laukti masi
nės didžiųjų lėktuvų gamybos. 
Transportavimas karinės me
džiagos, kareivių ir ginklų to
kiais lėktuvais žymiai paleng
vintų transportacijos proble
mą ir užtikrintų didesnį sau
gumą.

Komunistų šviesa įsidėjo 
Liūdo Giros eilių pluoštą.v

Tas pats Gira, tie patys 
dzūkiški “nū” ir ta pati “dul 
dul dūdelė.” Tik vietoj Vy
ties, poeto krūtinę puošia 
piautuvas ir plaktukas...

Pavyzdžiui, pirmiau Gira 
dainavo:

“Žengte marš, iškėlę Vytį,
Iš tėvynės priešo vyti.”
O dabar—
“Ir suklestės mūs Lietuva!
Žaizdas skaudžiąsias savo 

gydys. ‘
Ir su herojiška Maskva
Žygiuos į bendrą tikslą 

didį.”

ILLINOIS GUBERNATORIUS LIEPOS 
25 D. SKELBIA LIETUVOS DIENA

Rūpinasi pokariu 
imigracija

akupubioj Latvijoj latvius sa
vo kalboje pavadino ‘’drau
gais”. Vienas lygiai hypokri- 
tiškas kaip ir kitas.

Latviai nenori būti nei na
ciais, nei bolševikais. Jie yra 
demokratinių valstybių pusė
je ir tikisi, kad demokratijos 
laimės ir Atlanto čarterio 
principai bus įgyvendinti ir 
Latvijos atžvilgiu.

Naujienos teisingai paste
bi, kad tokius laikraščius, kaip 
Amerika, Naujoji Gadynė, 
Tėvynė ir Vienybė, vadinti 
pronaciškais “gali tiktai idio
tai, arba apgavikai.”

Be - to, Naujienos priduria:
' ^Visi jie stoja už tai, kad 

Amerika ir jos sąjungininkai 
laimėtu, karą. Visi jie remia, 
kaip įmanydami, šio krašto 
karo- pastangas, ragindami sa- 
vo skaitytojus pirkti karo be
pus, aukoti Raud. Kryžiui ir 
t.L Visi jie geidžia, kad Lie
tuva kaip galint' greičiau nu
sikratytų nacių okupacijos.”

Taip,- visi šie keturi lietuvių 
laikraščiai buvo priešingi na
cizmui ir tada, kai komunis
tai “pikietavo” Baltuosius Rū
mus...

Lenkų karo mo 
Palestinoje

manio {straipsnis,' kuriame 
tarp kita rašoma

“Sovietų Premjeras Stalinas 
savo gegužės mėn. 1 d. kal
boje pavadino latvius “brp- 
liais.” Prieš kiek laiko vienas

Visoje Lietuvoje dabar eina 
didelis šmugelis maisto ir ki
tų produktų. Juodoji rinka, 
nežiūrint vokiečių baudų ir 
grąsinimų, veikia labai pla
čiai. Taip pat eina didelė 
kontrabanda Lietuvos Vokieti
jos pasienyje.;

Vilniuje naciai uždarė Auš
ros Vartų koplyčią. Priežastis, 
kaip vokiečiai sako, yra per- 
didelis lietuvių kunigų politi
kavimas.

buvęs nepaprastas USA pa
siuntinys Prancūzijoje, pa
skirtas vyriausiu Amerikos 
generalinio štabo viršininku ir 
Prezidento vRbosevelto pata
rėju ir pagelbininku karo rei
kaluose. .3/ .
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Kai Amerika, Naujoji Ga
dynė, Tėvynė ir Vienybė ra
gino savo skaitytojus pirkti 
apsaugos bonus, tai komunis
tai kurstė streikus tose dirb
tuvėse* kur buvo gaminami 
karo pabūklai.

Kai Vienybė rašė, kad “A- 
merika turi eiti į karą da
bar” (1941 m. gegužės 9 d.), 
lai lietuviškų komunistų Lais
vė šauikė:

“Amerikos jaunuoliai neno
ri guldyti savo galvas už im
perializmo interesus.”

Dabar* kaip Laisvė prane
ša. komunistų Daily Worker 
sako, kad šie keturi lietuvių 
savaitraščiai esą “pronaciški 
laikraščiai”...

Ar dar reikia didesnio aki
plėšiškumo?

cijse sunaikinta labai daug 
vokiečių karo lėktuvų ant že
mės, nemažai sunkvežimių ir 
karo tankų. Po to anglai vi
su frontu pradėjo puolimą ir 
privertė vokiečius pasitraukti 
iš kelių strateginių pozicijų, 
kurios žymiai sustiprina anglų 
imperialinės kariuomenės po
ziciją Egipte.

LISBON. — “Deutsche Zei
tung im Ostland” (VI. 4) ap- 
rnsinėja Šiaulių -komisarinės 
srities komisaro Gewecke ke
lionę į Kretingos apskritį. 
Pirmiausia komisaras aplankė 
šventosios uostą, kur ypač 
nuodugniai susipažinęs su 
žvejyba. Jis domėjęsis, kiek 
žuvies pagaunama ir .kam ji 
išdalinama. Kretingoje buvę 
sušaukti apskrities pareigū
nai, o taip pat “Pienocentro”, 
“Maisto” ir “Lietūkio” atsto
vai. Komisaras teiravęsis, 
kaip ūkininkai atlieka maisto 
produktų pristatymo prievo
lę, o taip pat reikalavęs at
skaitos, kaip kovojama su ne- 
legaline prekyba. Po to jis 
taręsis su “vokiečių įstaigų 
atstovais Kretingos apskrity.”

Tai akiplėšos 
“Dul dul dūdelė” 
Lietuvos Diena 
Save apvogė?

JUOZAS TYSLIAVA

Washington Star gegužės 6 f ‘Latviai neapikenčia nacių 
dienos numeryje įdėtas Lat- ir bolševikų. Jie nori gyventi 
vijos Ministro Dr. Alfred Bil- kaip demokratai ir laisvi nuo 

vargo ir baimės, naudotis vi
somis Dievo, suteiktomis lais
vėmis. Jie jų negali rasti nei 
po bolševikų nei po nacių val
džia. Lątviai dabar ..... kenčia 
nacių okupacijoje,' bet . dar į
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NATIONAL BAKING CO

Rodos

LIETUVIŠKA DEGTINĖS KRAUTUVE

Žino

VEIDO MASAŽAS

Kap 
Kap

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

PHILADELPHIA, PA 
Telefonas Poplar 4110

laimingą 
ir toliau

Jonijos lietuviai Waterburyje 
turi daug pažįstamų ir dėlto, 
žinoma, labai domisi,Water
buri o lietuvių kolonijos žinio
mis. Ta proga reikia padėko-

ku susilauks daug gero 
sveikatos. Sveikiname!

J. Colney. Kiti komisijos na 
riai: P. Krugeli^, 3. Trečiokie 
nė, A. jOrintiepė, 3. GRiepė.
Pasveikinimas

1942 m, liepos 24 d,

Nelaimės valandą mano laidojimo įstaiga yra pasiruošusi 
Jums patarnauti. Dieną ir naktį atdara. Modemiškai 
įrengta koplyčia leidžiama naudotis nemokamai. Mano 

patarnavimas sąžiningas ir prieinama kaina.

čiai, J. Trečiokai, A. Chepur- 
nai, p-nia M. Dūmas ir p-nia 
M. J. Colney. Tikėkite ar ne, 
bet jie visi atrodo, -kaip tik

VISI MĖGSTA DŪDOS DUONĄ
12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

Vėliausios mados plaukų 
garbeniavimas

Vedybų sukaktis
J. Kushįiąi šventė 5 m- ye- 

dylmįo gyvenimo suįcaktį per
eitą savaitę. Jie daug darbuo
jasi YMCA, kas yra" sveikinti-

GALVOS MASAŽAI 
Pašalinamos pleiskanos 
ir plaukų atauginimas

labdaringiems reikalams.
Pikniko rengėjų komisija 

pirm. P. Krugelįejnė, raštin.— 
A. Orintas, ižįLin. J. Tre

tuoti jį už darbštumą ir rū
pesti tiek žinių kas .savaitę 
suriifkti. f

GEORGE WENZ
Įvairios rūšies gėrimai 

2113 Carson Street, 
Pittsburgh, Pa.

Restoranas ir Kepykla 
1223 Carson Street, 

Pittsburgh, Pa.

K. STRAVINSKAS
BATŲ KRAUTUVĖ

1814 Carson Street, 
Pittsburgh, Pa.

JUOZAS BAUNSKIS
LAI

New Ha ve no ir apylinkių lietuviai, 

PIRKITE PAS LIETUVĮ!

CARSON CAFE
FRANK SAVICKAS, sav

Gėrimai .ir valgiai

2019 Carson Street, 
Pittsburgh, Pa.

A..DŪDA, Sav.
“JEIGU VALGAI DUONĄ DŪDOS, 
REIŠKIA, TU—PROTINGO BŪDO...”

DUONA SU ŽENKLU “D” YRA ŽINOMA
WORCESTERYJE IR APYLINKĖSE

DRABUŽIŲ VALYKLA
330 Oyerbrook Blyd 

Pittsburgh, Pa.
Tel.: CArrick 2675

Moderniška laidojimo 1- 
staiga: didelė, graži ko
plyčia, erdvi salė su baru, 
pakeleivingiems suteikiau 
ma nakvynė — viskas ne
mokamai.
Nelaimės valandą kreip
kitės į mūšų įstaigą, dieną 
ar naktį — mes visados 
pasirengę jums suteikti 
geriausią patarnavimą.

Liet. V. Butas ir Moterų 
skyrius nutarė surengti pikni
ką rugsėjo 20 d. su gražia 
programa: daįųomis, kalbo
mis, skaniąis valgiais, vaisi
nimais ir Lt. Dalis likusio pel
no skiriama, studentų dova
noms. Gal ne visiems žinoma, 
kad L- V. Butas. ir Moterų 
skyrius kasmet duoda $5 do
vanų kiekyieųam lietuviui 
^studentui baigiant aukštąją 
mokyklą ir kuris gauna aukš- 
dausį laipsnį Tikrumoj, L. V. 
Butas ir Moterų • skyrius ne
krauna sau didelio iždo, bet

Homestead, Pa
Tek: 0930

Worcesterio miesto policinin
kas. Visi yra geri lietuviai ir 
£trai įkalba lietuviškai.

Atostogavo
Petras Bagdis su savo šei

myna praleido atostogas Hart- 
Cord, Conn., pas savo pusbro
lius Bagdžius ir- d raugus Juo
zą Truncą ir Joną Shilanską. 
Petras Bagdis sugrįžęs parve
žė jūsų korespondentui labų 
dienų nuo veikėjų Petro La
banausko ir Broniaus Videikio 
iš Hartfordo. Už linkėjimus 
dėkoju.

J)ėka jos, dabar yra daug su
augusių jaunuolių, kurie lie
tuviškai išmoko jos pastango
mis. Tai vis jos nuopelnai. 
Tai gyvą, pilna energijos mo
teris. Linkime jaj paąUekimo 
ir toliau dirbti lietuviuką dar-

A. S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI 

DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

88-92 Church St. New Britain, Conn
Tel.: 6863

Gausi parąmą
Reiškiam nupširdžią padė

ką J. Stokniams už jų gausią 
paramą L. V. B. radijo pro
gramai. Kartu dėkojam poniai 
J. Lasky už gausų prisidėjimą 
su muzika, kuri mums suteiks 
progos geriau palinksminti 
radijo klausytoj us. Nuošir
džiai ačių už atjautimą.
Verta paklausyti
- Kas sekmadienį, 1 vai.-po 
piety, iš stoties WTIC, Hart- 
forde, leidžiamos trumpos, 
bet įdomios iš gyvenimo pa
sakėlės, užvardintos “žmo
nas” (The Ęeople), , kurie 
nuo karo pradžios kenčia di
delę skurdą, ir kaip geri pa
triotai galėtų pagelbėti demo
kratijai; kaip mes ginčijąmės 
už mažus dalykėlius ir bėda- 
vęjąm, kad rnumsgčia sunku. 
Programa įdomi ir pamoki
nanti, patartina pasiklausyti.

Dr. M. J. CoĮney.

Thompson Street Philadelphia, Pa
Tel.: REG. 8881

metų sukaktį jų vedybinio gy
venimo, liepos 14 d. Mažei- 
kai yra plačiai žinomi per 
suvirs 40 metų šio miesto gy
ventojai. Linkime 
pasisekimo.
U. S. M. €.

Bronis Mikulskis, 
amž. waterburietis.

Lietuvaitė komisijoje
. Waterbury Women’s Divi

sion for Victory paskyrė po
nią M. J. Colney kaip vieną 
iš vietinių moterų savanorių 
aktyviai veikti laimėti karą 
(To Win Victory). Žinoma, 
moterys gali daug nuveikti 
naminiam fronte. Gerai, kad 
lietuvės moterys supranta rei
kalo svarbumą ir darbuojasi. 
Nuoširdumas įvertintas. i

J. Radzevičiui ir jo dukrai 
su žentu, J. Stankevičiams, 
reiškiame padėką už jų vai
šingumą. Stankevičius pralei
dęs kelias dienas su savo šei
mynėle, sekmadienio rytą iš
vyko atgal tarnaut Dėdei Sa 
mui. Linkim jam geros svei
katos, o J. 'Radzevičiui nuo
širdžiai dėkojam už draugiš 
ką pagalbą šeštadienio vaka-

ANT. E. KATILIUS
Taisomi laikrodžiai, muzikos 

instrumentai ir visokios 
mašinos

21 metų 
pabaigė 

mokslą United States Marine 
Corps, Paris Island, So. Ca
rolina. Pradinę mokyklą jis 

\ ėjo lietuvių šv. Juozapo pa
rapijoj. Tai ąūnus A. Mikuls- 
kių, R. F. D. 3, Waterbury. 
Gimimo diena . ~ .

J.. Štasaitienė šventė savo 
gimimo dieną. Ji yra sesuo 
dr. Wm. Bulevičiąus, kuris 
praktikuoja Miami, Floridą, 
bet dabartiniu laiku vieši pas 
tėvelius. Ilgiausių metų p. 
Stasaitienei, o dr. Bulevičiui 
linksmų vaišių !
Vedybų sukaktis

Barzilauskai šventė savo 
30 metų vedybinio gyvenimo- 
sukaktį. Barzilauskai ilgame
čiai šios kolonijos gyventojai, 
turi savo biznį (garage), taip 
pat turi agentūrą, parduoda 
naujus Nash automobilius.
Po atostogų

Sekančios šeimynos links
mai praleido -visą savaitę Miį- 
fordo pajūryje ir jau sugrį
žo: A. Kišoniai, A. Ambrazaį-

DETROIT, Mich
■ mas Amerikos lietuvių veikė
jas, dr. J. Sims, pakeitė savo 
“stoną” — neseniai susituokė 
su jauna rašytoja Marija čer- 
neckajte (buvusia Aukščiūnie- 
ne). Jos vardas yra žinomas 
Vienybės ir kitų laikraščių 
skaitytojams. Ji po eilėmis ir 
straipsniais -pasirašinėja 
sų Aguonos arba Marės 
saitės slapyvardžiais.

Kaip mūsų žmonės 
“kirvis atitiko Jkotąr: < 
Sims yra rimtas veikėjas, ge
ras Lietuvos patriotas ir ki
tąsyk uolus spaudos bendra
darbis. Dr. J. o liūnas
yra rimta asmenybė, turįs 
gerą praktiką. Be to, abu jau- 
naygdžjgi yra nuoširdus Vie
nybės rėj&ėjąi. DetroitieČiai 
džiaugiasi šiomis vedybomis, 
nes tai puiki visuomenininkų 
porą, Neabejotina, kad Sims- 
aktingai dalyvaus visuomeni
nėje veįkloie.

Jąupąvgdžių draugai linki 
Simoliūnai, sukūrę 
šeimyninį gyvenimą 
jiems daug laimės.

Dr. M. J. Colney telpančios 
Vienybėje žinios 

įdomios, šios ko-

Jeigu Jums, kaipo namo savininkui, reikalinga paskola 
kreipkitės i mano ištaigą, visados gausite 

tinkamą patarnavimą

AS ATSTOVAUJU TRIS WORCESTERIO BANKUS, 
TEIKIANČIUS PASKOLĄ

- Iš Connecticut valstybės 
atvyko keturi automobiliai, 
tai Kriaučialio broliai su šei
momis: Juozas Kriaucįąįis ąu 
šeima ir B. Kriaučialis su šei
ma. Taip pat Radzevičių šei
myna, Mizarų šeimyna ir ki
ti, kurių pavardžių nepavyko 
sužinoti. . Buvo ir Kriau
čialio sesuo Kaukienė is Yon
kers, N. Y. Juzė Daužvardie- 
nė iš Chicagos ir .visas būrys 
bostoniečių*: Juozas Lekys, 
Petras Jankus, J. Arlauskas 
su žmona, K. Mereškevičius 
su žmonele, B. Pečiulis, J. 
Peminienė, Kavaliauskaitė ir 
kiti.

įteikta dovana — gražus 
sidabro setas: nuo brolių ir 
giminių; o nuo kitų — pinigi
nė dovana — butelis su sida
bru.

Vakaro vedėjas buvo Mo- 
zuraitis ir Jonas Dvareckas, 
o šokiams grojo Juozo Pipa- 
gos orkestras. Y „

Tosmeisteris Jonas Dva
reckas perstatė visą eilę kai- 
kalbėtojų. Kalbėjo broliai 
Kriaučialiai, sesuo Kač- 
kienė ir visa eilė kitų, kurių 

- tarpe svarbesnes kalbas pa
sakė: p. Juzė Daužvardienė 
A. Janušonis, J. Lekys, P. 
Jankus, J. Arlauskas, K. Me- 
reškevičius, na ir patys jubi- 
li j antai Kriaučialiai.

šioje puotoje dalyvavo taip 
sakant, visa Worcesterio Sme
tona, kaip J. Pupka, J. Ne- 
veckas, J. ir V. Kielai, V. 
Kielė, J. ir J. Raukčiąi, K. 
Žurlis, p. p. Kudrauskai, V. 
česna ir daugelis kitų.

Svečius valgiais ir gėrimais 
vaiį&io šie: * Mitrikai, Mozū- 
rajčiąi, $ąbliųskai, šimakaus- 
kai, J. Krasniskas, L. Jablons
kis, M. Pajaujienė, M. čižie- 
nė, J. Butkevičiene, J. Ka- 
mandulis, K. Paulaudkaš, J.j 
Sarafinavičius, A. Vieraitienė, 
O. Jušinskienė, b. Larinaitic- 
nė ir kiti.

Svečiai išsiskirtė vėlai nak-< 
tį linkėdami Kriaučialiams 
laimingai sulaukti auksinio 
jubiliejaus.

Viešnia iš Chicagos
Virš porą savaičių pas mus 

viešėjo p. 1 J. Daužvardienė, 
Lietuvos kpnsulo Chkagojc 
žmona. P. Daužvardienę dar 
pažįstu kada ji jąunytė bū
dama gyvepo Worcesteryje ir 
buvo lietuvių gyvenime paži
ba. Nuo jaunų dienų Juzė da- , 
šyvavo lietuviškame veikime, , 
mokytojavo Aušrelės choro ir

šiame minėjime taip pat 
dalyvavo chorvedis Jonas Dir- 
velis su žmona, stambus vieti
nis biznierius “brokeris” Jo
nas Bučinskas su žmona, di
delės keptuvės savininkas An- 
tąnas Dūjte ?moa? valgo
mųjų produktų krautuvės sa
vininkė Jįeyą Panyiienė, mo
derniškos barzdaskuty klos sa
vininkas D. Mažeika, namų 
statymo kontraktorius Petras 
Katąuskas ir Jonas Petruševi
čius su žmona. Visi yra Vie
nybės skaitytojai.

500 lietuvių kariuomenėje -
Iš JVorcesterio lietuvių ko

lonijos į Dėdės Šamo kariuo
menę išėjo tarnauti per 500 
lietuvių jaunuolių. Jų tarpe 
dabar jau yra lakūnų, saržen- 
tų, leitenantų, * korporalų ir 
kitokių viršininkų kariuome
nėje. Jie išsklaidyti po visą 
pasaulį.

Prašo J»epų raštų
Dr. Račkus iš Ghicagos laiš

ku prašo pagelbėti jam rinkti 
lietuviškų senienų, kaip tai: 
draugijų senų protokolų kny
gų, visokių ženklelių, vėliavu- 
kių, draugijų uniformų ir t.t. 
Būtų gerai, kad mūsų lietu
viai, kurie dar tokių senienų 
turi, pasiųstų jas dr. Račkui. 
Jo darbas vertingas ir visiems 
reikėtų jam pagelbėti.

Mąrianapolyje
Liepos '4 d. Marianapolio 

kolegijos surengtame didelia
me piknike, kur dalyvavo ne
mažai lietuvių iš Worcesterio, 
kalbėjo neseniai iš Lietuvos 
atvykęs pulk. K. Grinius. Kiek 
teko patirti, worcesterieciai jo 
kalba labai patenkinti.

Sandaros piknikas
Sandaros 16 kuopa rengia ' 

pikniką rugsėjo-september 20 
d., Babrausko. ūkyje, Leices
ter, Mass. Tikis turėti daug 
svečių ir iš Jcįįy miestų. Būtų 
gerai, kad tą sieną kitos drau 
gijos susilaikytų nuo' bet ko
kių pramogų ir piknikų ren
gime.

Pirmutinė mbteris kareivis
Albina Shimkus yra pirmu

tinė moteris kareivis iš Wor
cester, Mass. Albina išvyko į 
moterų karo mokyklą, į Dės 
Moines, la. astuonioms savai
tėms praktikos ir karinio mo
kslo. Albinos trys broliai yra 
policininkai. Vyriausias Vin
cas Shimkus yra Mass, valsty
bės policijos kapitonas ir gy
vena Bostone. Kitas brolis 
Theodore yra Mass, valstybės 
policininkas, o Danielius yra

EMILIJA IR KRISTUPAS ŽEMAIČIAI
1201 GREEN ST. PHILADELPHIA, PA

Telefonas: POPlar 3307

Didžiausias įvairios rūšies degtinės, 
vyno ir alaus pasirinikimas

PETE’S PACKAGE STORE
994 State Street, New Haven, Com

Phone: 6-299.6

Piknikas
WORCESTER, Maas.— Lie

tu yus Rėmėjų d rą ugi j a ir 
Aušrelės choras, lj,eppts 4 <Į. 
surengė pikniką Barausko ū- 
kyje, Leicester, ’ Mass. Pelno 
padaryta $32.00.

Piknike dirbo šie: A. Ja
nušonis, V., Barisas, J. Dany- 
lienė, K. Paulauskas, A. Stoš
kus ir kiti, šiuo metu pikni
kai nėra taip pasekmingi, 
kaip būdavo.

Iš seimų
Po visų seimų, suvažiavimų 

ir šturmų dabar pas mus už
viešpatavo taika ir ramybė, 
nors galbūt ir neilgam. Visi 
delegatai iš suvažiavimų su
grįžo gerame ūpe.

. “Suprjse Party”
Antanui ir Petronei Kriau- 

čiąliams, jų 25 m. vedybinio 
gyvenimo sukaktuvių proga 
liepos 12 d. L. N. C. salėję 12 
Vernou St., buvo surengta 
“sįupryzo pramoga”, šią drau 
gišką pramogą surengė Kriau 
čiąlių draugai J. J. Mozū.rai- 
čiąi, V. jr M. Mitrikai, A. ir 
,M. Šablinskai, A. įr O. Ši
mą,kauskąi. Dalyvavo per 20,0 
draugų, prietelių ir pažįsta- FIFTH AVE. CAFE

JOHN JEZN1S, sav.
Fifth Aye. ir Frankstown

Pittsburgh, Pa.,
Tel.: EMerson 9007-9858

Mirė vietbs veikėjas 
ANSONIA, Conn.

visai neseniai Vienybėje tilpo 
žinių iš mūsų kpĮonijos, ta- 
čiąu nuo laiko jau datų? 
kas nąujo jyyįm lietuvi# Jąr- 
pe. Tarp kitko, čia paskuti
niu ląiku mkė penkj lietu
viai, viepąs sips kolo
nijos veikėjas Motiejus I£Ų- 
mas. Numirė jąų sulaukęs se
no ąmžiąuą šioje kojonijojte 
išgyveno 45 metuą f Valionis 
turėjo stebėtinai gerą atmin
tį ir galėdavo smulkmeniškai 
ątpasaįcoti beveik viską iš vje-' 
tos lietĄiyių gyvenimo.
AtosL>g»ują

Vienybės skaitytojas įr rė
mėjas Juozas Draugelis bir
želio 19 d. išvažiavo į Balti
more praleisti dvi savaites a- 
tostogų. Pakeliui žada aplan
kyti daugelį savo draugų, gi
minių ir pažįstamų. Linkime 
jam gerai laiką praleisti.
Nėra jaunų narių

Vienas jaunas lietuvis ne
seniai nusiskiųuM’ kad prie 
parapijos suorganizuotas jgu- 
aų vyrų Rlųbąs negali ąŲąi- 
kyti savo susirinkimų, nes nie
kad nesusirenka narių {kvoru
mas. Priežastis, sakoma, ta, 
įad anksčiau, kai daugelis 
dirbo prie WPA, tai laikėsi 
prie klubo, bet dabar, atmra- 
aus darbams, daugiau uždir
ba ir klubo nepaiso. Atrodo, 
kad doleris daug gero, bet . 
daug ir blogo padaro

ury Street, Worcester, Mass
Phones: 5-5746 — 6-1175

JOHN V. BAČINSKAS
REAL ESTATE BROKER

;oloy>lo;olo;
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KAREIVIO {SPŪDŽIAI
Butavičia* (Vladas)

DR. JOHN WALUK

DR. BLADAS K. VENCIUS

(Dantų Gydytojas)

(Vosylius)

(Antanas)
(DANTŲ GYDYTOJAS)

Bžozovskis Borisas

(An ta

(Napo
Gaiš

Gaiš

Mikas (Kostas)

Muši

Geriausia duona
(Kostas) ūkinin SCHOLES BAKING
(Kostas)

Marija knyg

(Adomas)
(Kajetonas)

(Adomas)

Adolfas (Juozas)

Antanas darbi

Antanas
metų

(Mykolas)

ūkinin

Juzė darbinin

tarnau

LIETUVIAI ADVOKATAI
70. LasiŠ

(Povilas)

(Kostas)

Radviliškis 
Šeimininkė

1719
1720

(Karolis) 
Ukmergė

1715 
mininkė 

1716

CL VOKETAITIS 
66 Court Street, 
Brooklyn, N. Y.

TRiangle 5-3622

Kalvarija
Jonas, 2$

Bžozovskienė Juzė
Vilnius. <■
Bžozovskaitė Ona

1581 
metų 

1582
metu

15 83
4 meta, 

1584 
1585

gimus

K. JURGELA
359 Union Avė

Butkevičiūtė 
Alytus.
Butkevičius

i (Jonas) 
Veiveriai.

(Julius)

VALANDOS
10 vai. ryto iki 8 vak. 
Penktadieniais ir 
Šeštadieniais 
pagal susitaria^

ALF. X WENTZ
219 South 4th St 
Brooklyn, N. Y.

STagg 2-7177

S. BREDIS
197 Havemeyer St.
Brooklyn, N. Y.

EVergreen 7-9394

ANTHONY WESLAN
16 Court Street 
Brooklyn, N. Y. 

Cumberland 6-1260

(Jonas) 
Gižai.

WM. J. DRAKE
225 Broadway, 
New Yortk, N. Y

REctor 2-5917

R. JOHN UREVICH
55 Liberty St., 
New York, N. Y.

REctor 2-4194

JOHN W. ANSELL
15 Park Row
New York. N. Y.

WOrth 2-3497

499 Grand Street

Buragaitė Justina (Kostas) 
Purviškiai.

Buragaitė Anelė (Kostas), 14 
Purviniškiai.
Buragaitė Alcsė (Kostas), 12 
Purviniškiai.
Buragaitė Danutė

Leonardas (Jo.-
Rumšiškės

Bžozovskienė Jadvyga

ponia ' Karpienė 
mane vaišinti ir 
su kitais tenai 
p. Karpius jau

Burbienė Genė (Juozas) 
Saldutiškis.
Burbulis Julius (Mikas)

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare '
Šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9219

Butavičiūtė Izabele (Vladas)

i. Vilnius.
Bžcskis Romualdas.

Poliese. Švenčionys.
Bžczinskis Musdek, 
Bžezinskienė, Vladė

Leonas (Karolis)
Punskas.

(Kostas)

DR. ADAM V. VALMUS
(Dantų Gydytojas) 

705 Fourth Ave. 
Tarp 22 ir 23 gatvės 
Brooklyn, N. Y.

1643.
1644 

tanas),
1645 

(Kazys) 
1646

WM. VALAITIS
Jeigu jūsų automobiliui ko 

trūksta, kreipktės j mūsų 
dirbtuvę

1730-34 E. Moyamensing Avė 
PHILADELPHIA, PA.

Tek: HOW. 0596

PRANAS KARVELIS
Vienintelė lietuvių valgykla 

Waterbury
801 Bank Street, 

WATERBURY.

kino. Nežiūrint, kiek 
pastangų, kiek prašymų 
m ui gauti atostogoms, 
viskas veltui būdavo.

BACEVIČ?AUS PIANO STUDIO

Buragicnė-Zutelytė
Birutės

STRAND SVETAINE
Tinkama vieta: vestuvėms, 

bankietams ir kitokioms 
pramogoms 

316 W. Broadway, 
SO. BOSTON, MASS.

VALANDOS:
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare - 
Penktadieniais uždaryta 
Tel.: ofiso STagg 2-0704

Namų—JAmaica 6-3834

(Tęsinys)
Bulota Silvestras, 

Bražiukai, Lekėčiai.
Buivičius Vytautas

Vilkaviškis.
Bundorius Jonas

Washington^ nereikėjo il^ 
Į gai laukti, nes traukinys “Wa
shington” jau stovėjo pasi
ruošęs. Tai puikus ekspresas, 

I bet visgi prastesnis už “Sil- 
I ver .Meteor”: ir ne taip gerai 
atrodo, ir ne taip greitas. Ir 
štai, dar nespėjau gerai ap
žiūrėti Washington©, jau lei
džiamės kelionėn link Cleve
land, Ohio. Važiuodamas gė
rėjausi puikiais pavasario 
vaizdais. Taip nei nepajutau, 
kai pasiekėm Pittsburghą.

[ Nors čia traukinys ir neilgam 
sustojo, bet spėjau pamatyti 
tą miestą, apie kurį tiek daug i 
buvau girdėjęs, ypač apie | 
garsias liejyklas. Mano bend- j 
rakeleivis iš Washingtono į 
Clevelandą buvo vienas iš jū
rininkų. Jis man aiškino apie 
Pennsylvanijos ir Ohio sritis. 
Pasiunčiau telegramą į Cle
velandą p. Karpiui, *kad jei 
galės, pasitiktų mane, nes no
rėjau . susirasti poilsui vietos 
ir per p. Karpių susipažinti 
su kai kuriais lietuviais.

Bžozovskis Miroslavas, (Juo

landų prisiėjo važiuoti neval
gius. Tokiam traukiny bilietas 
brangus.

Butkus - Izidorius (Bencdik 
ūkininkas. Gerštai.

Butkus Juozas (Benediktas)

Taip bemąstydamas buvau 
pasiruošęs ir toliau kęsti. Tik 
štai birželio 27 d. ateina su 
įsakymu leitenantas, kad rei
kalinga atlikti tam tikros val
džios pareigos ir tam pasky
rė man gana gerą skaičių 
dienų. Gavęs įsakymą birželio 
27 d, 3 vai. popiet, tuoj pa
siruošiau ir jau 3:30 buvau 
gatavas įsakymui.

Namuose 
tuoj puolėsi 
supažindino 
esančiais. 0 
buvo išvykęs | Pittsburghą. 
Taip mane gražiai priėmė ir 
vaišino, kad nežinau, ar pa
jėgsiu kada nor^ atsidėkoti.

Miegojau tiesiog akmeniniu 
miegu, nes palyginus su Geor
gia valstybės ‘karščiu, kuris 
siekė iki 119 laipsnių, čia ra
dau tikrą pavėsį ir poilsį. Gu
lki h* vis dar netikiu, kad aš 
dabar esu laisvas, kad nerei
kės šokti iš lovos išgirdus ka
riuomenės signalą.

(Bus daugiau)

F. W. SHALINS 
(JALINSKAS) 

LA1SNIUOTAS GRABOR1US 
84-02 Jamaica Avenue, , Woodhaven, N. Y

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, _j . Br

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
TEL. EVERGREEN 8-9770

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

METROPOLITAN AVE„ BROOKLYN, N. Y

■ 1677
34, ūkininkas, Gerštai.

1678. Butkus Antanas (Benediktas) 
28, ūkininkas,* Gerštai.
.1679. Butkutė Janita (Benadas),

1680. Butkus Liudas ?(Pranas), 50 
kasininkas -Plunge.

1681. Butkicnė-Dumantaitė Jadvy
ga (Alfonsas). 40. tarsautoja, Plungė.

1682. Butkus Vladas (Liudas), 11. 
Plungė.

1683. Butkus Anatolius (Liūdas), 9
1684. Butkus Kazys (Antanas), 5 7, 

ūkininkas. Rikliai, Kovarskas.
1684. Butkuvienė Ona (Prasas), 48, 

Paprūdžiai. Vaiguva.
1686. Butkutė Aldona-Ona (Juo

zas), 17. mokinė.
1687*1 Butkus Ed'wardas (Juozas),

1721
ninkas, Geseličė, Trakai

1722.
ūkininkė.

1723.
1724.,]

męs 1820
1725

kininkė,
1726

andras),
1727

vokatas,
1728. Baltiejienė Ona (Adomas). 35

1729. Bernotas Kazys, gim. 1899 
dailidė. Druskininkai.'

1730. Biškauskaitė Anastazija (Jo
nas). 18. mokinė, Papartėliai, Žasliai

1731. Bernotas Adomas, 23, karei
vis, Kladiniai, Utena.

1732. Cimbolaitjenė Stasė (Andrius).
24, šeimininkė, Vinkšnabrąsčiai, 
ninkai.

1733. Cimbolaitis Algimantas

Bžozovskaitė Marija. 18. 
Bičkovas Jonas (Jonas), gi 
l, tarnautojas, Kaunas. 
Balčiūnaitė Viktorija, 38, ū 
Salamiestis, Vabalninkai.
Bičkovienė Jadvyga (Aleks 
gim. 1924, tarnautoja 
Balticjus Adomas, 39, ad 

Židikai.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

660 GRAND STREET, / BROOKLYN, N. Y 
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

1737. Ciniauskas Voldemaras. 5.
1738. Ciniauskas- Rimgaudas (Vol 

demaras), 3'.
1739 Ciranka ’ Petras, 

kas,. Jasaučizna, .Varėna.
1740. ' Cirohkicnė Emilija, 70 ūki 

niūkė. Jasauskai, Rudiną.
1741. Girtautas Kazys.

vedys, Kaunas. • ■ , ’
1742. - Cisimas - Adomas

gim. 1915, Vilnius.
1743. Civinskaitė. Anelė

36, šeimininkė,. Rimavičiai, <
(Bus daugiau)

Ir štai jau atostogos 
prižadėtos pabaigoje birželio. 
Deja, mano nelaimei, * koman- 
dieriai tapo pakeisti ir nauja
sis komandierius sulig savo 
nuožiūros visiems atostogas at 
sakė neribotam laikui. Tad ir 
vėl teko liūdėti be atostogų, 
o be to, vos dar tik įstojęs į 
Militarės Policijos Departa
mentą, tuo labiau neturėjau 
progos greit gaut atostogų, 
nes senasis personalas gauna 
pirmenybę.

Butkevičius Jonas (su dviem 
) Jonas), 34. tarnautojas Alytus 

Aušra (Jonas),

Nors karštis ir siekė tą die
ną 117 laipsnių, bet aš links
mas buvau, nes apart tarny
binių reikalų, kartu galėjau 
ir atostogauti, vadinasi, liuos- 
laikį sunaudoti saviems tiks
lams. Visą mano keliaujantį 
laiką aš ir naudojau kiek į- 
manydamas kuo daugiau pa
matyt, ir kuo daugiau visko 
sužinoti.

Mano kelionė buvo supla
nuota gana didelė. Savannah, 
G-a./ Washington, D. C., pas
ukui Cleveland, Ohio, New 
York ir Connecticut. Kiekvie- 

. nam didesniam mieste susto
davau nors porai valandų.

Birželio 27 d. 6:40 vakare 
radausi Savanoje stotyje iri 
sėdau į moderniškiausį šių 
dienų traukinį ‘Silver Meteor? 
Deja, norint šiuo traukiniu 
važiuoti, sulig taisyklių, rei
kalinga gaut rezervuotą vie
tą, o rezervacija reikia bent Į 
10 dienų iš anksto užsitikrin
ti. Na, pamaniau sau, negau
siu vietos šiame traukiny, nes 
neturiu rezervacijos. Bet su
žinojau, kad man, kaip poli
cijos nariui, visai nereikia re
zervacijos — bile kada ir bi
le kokiu komunikacijos susi
siekimu galiu naudotis be re
zervacijos.

Vos keleiviai sulipo, tuoj 
tas “Silver Meteor” traukinio) 
greitumu pradėjo važiuoti. Ir 
nešė mus, lyg į dausas. Per
ėjau išilgai per visą traukinį, 
apžiūrėdamas kiekvieną da
lykėlį ir tikrai stebėjausi to
kiu šių dienų traukinio mo- 
derniškumu. Vagonai tokie il
gi, matoma specialūs resorai 
pritaikyti, nes nejauti jokio 
sutrenkimo, vien tik supimas. 
Sėdynės padirbtos iš pačios 
geriausios medžiagos ir Iką 
galima minkščiausios. Kai į- 
sisė-di, jautiesi iki juostos nu
skendęs ir vien tik sapnuoti 
begalima. O toji šaldymo sis
tema, kad ir kažin kaip būtų 
karštas oras, čia vėsu ir žmo
gus gauni gerą poilsį.

Daug kareivių irgi važiavo. 
Jiė beveik visi buvo nervuo- 
ti, nes matotnai skubėjo na
mo. Jie rūpestingai savo uni
formas nuvalydavo, kad ne
būtų kokia dulkelė, kad tik 
švariau atrodytų susitikus su 
kuo stotyje ar pasiekus na
mus.

Kai k'urie nekantraudami 
nueidavo prie baro ir lupdavo 
“septynių mulų galybės’* gė- 
rųnus. Kainų brangumas ka
reiviams pasigerti nelabai lei
do, bet kiek įsitraukę “velnio 
skystimėlio** jautėsi linksmes
ni, dingo jų nervingumas. Di
džiuma tų kareivių važiavo 
namo su tuščiom kišenėm... 
Kai kuriam net kelioliką va-

Priėmimo valandos: 1-3 popiet ir 6-8 vakarais 
PHONE: GR. 5-9776

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41—72nd Street, , Maspeth, L. L N. Y,
NOTARY PUBLIC TEL. NEWTON 9-4444

Važiavo ir 
sės žmonelių 
o mano akys juos visus matė, 
nes tokia jau tarnyba ir ypač 
man buvo įsakyta tėmyt įtar
tinus kereivius. Iš darbininkų 
klasės žmonių visgi kareiviams 
šį tą nupirkdavo: tai saldainį, 
tai sandvičių, tai prie baro 
alaus ir tuomi rodė karei
viams didelio užjautimo. O iš 
turtingesniųjų klasės pasažie- 
rių, tai kareiviams jokios užuo 
jautos nesimatė, nebent retas 
kuris pasiūlydavo cigaretą... 
Jie daugiausia niurksojo prie- 
laikraščių, vartė pinigų biržos 
puslapius, gaudavo daug te
legramų, įvairių biznio pra
nešimų.

Rytas aušo ir jau artėjome 
prie Washingtono. Nors dar 
buvo visas 100 mylių kelio, 
bet man sušnekus su studente 
austrijoke iš Bostono, laikas 
kaip bematant prabėgo ir pa
sirodė Washingtono priemies
čiai.

Washingtone kur neik, visur 
matosi kariuomenės žmonių. 
Kareiviai bėginėja, vieni kitų 
klausinėja informacijų. Mano 
kolegos, militarė policija, taip 
pat nesnaudė, jie saugojo ka
reivius, kad nebūtų girtų ar 
“nepavyzdingų,” kad jie į bė
dą nepakliūtų. Kitus gudra
galvius reikia suimti ir juos 
pristatyti į jų-dalinius. Buvo 
čia daug ir civilės policijos, 
bet mes jautėmės kur kas už 
juos aukščiau stovį, nors ir 
tam pačiam Dėdei Šamui tar
naujam. Su civile policija mū
sų nepergeriausias sugyveni
mas. Mes vienas kitą pager^- 
biame, kareivius gelbstim, o 
jie tik žino apie pabaudas.

1658. Butkevičius Česlovas (Myko 
), gim. 1918. Vilnius.
1659. Butkevičius Petras (Antanas) 
, ūkininkas, Serbentinė. Šiluva.
1660. Butkevičienė Odilė (Petras)
1661. Butkevičius Napoleonas (Juo- 
;), 43, darbininkas, Ž. Kalvarija

Bžozovskis Stasys (Gustavas) 
73. inžinierius. Vadatkai.

1712. Bžozovskienė Jadvyga, 62 
Casevičiai, Jašiūnai.

1713. Bžozovskis Stasys (Adomas) 
65, ūkininkas, Casčcviai, Jašiūnai.

1714. Bžozovskis Albertas (An 
tanas), gimęs 1914, vienuolis, Vilnius 

šei-

J. AKULONIS
SALDAINIŲ KRAUTUVE 

Ledai ir įvairios rūšies 
nesvaiginami gėrimai 

278 SECOND STREET
Elizabeth, N. J.

Tel.: 3-9480

Paaiškinimas. Kabutėse var
das, pa v. (Jonas), ar kitoks, 
raiškia tėvo vardas). Paskui 
seka amžius, pav. 8, ar 30, ar 
80 ir 1.1. Ant galo būna pa
žymėta apskrities, miesto, ar 
kaimo bei dvaro vardas. Tai 
nereiškia gimimo vieta, bet 
kur asmuo paskiausaa yra gy
venęs.

Burbienė Bronė (Jurgis), 30 
, Santuoka.

Burbaitė Rcgina-Bronė (An
1 metų, Santuoka.

Burba Jonas (Jonas), 34 
Kaunas.

Burbienė Stasė (Apolinaras)

Stotyje mane pasitiko ponia 
Karpienė. Ji mane ir mano 
bendrakeleivį įsisodino į savo 
Automobilį ir tą jūrininką pa
leidę prie jo namų, nuvykome 
į - pp. Karpių namus. Važiuo
ju automobiliu ir žiūriu vis į 
namus, į mūrus manydamas: 
gal čia, o tenai lietuviai gyve
na... Man ilgą laiką* pabuvus 
atsiskyrus nuo lietuvių, tiesiog 
ilgėjosi savo tautiečių.

A. RODZEVIC& 
(RADZEVIČIUS) 

TEL. STAGG 2.4409
402 METROPOLITAN AVEM BROOKLYN. N. Y

1671. Butkus Nikodemas (Petras) 
32, mokytojas. Bidiniskiai. Utena.

1672. Butkienė Viktorija (Jonas)
27, mokytoja, Bidiniskiai

1673. Butkus Saulius (Nikodemas) 
2 metų. Bidiniskiai.

1674. Butkus Benadas (Kazys). 74 
ūkininkas, Gerštai, Girkalnis.

1675. Butkuvienė Ona 66, ūkininkė 
Gerštai.

1676

Butkevičienė Amilija 
šeimininkė. 
Butkevičiūtė Vanda

Jau netoli metai laiko tar
naujant kariuomenėje ir dar 
nei karto niekur neišvažiavus 
iš kariškųjų logerių, tiesiog 
ilgesys laisvės kuone užkan

dėjau 
leidi- 
deja,

Telšiai.
1662

nas), 4
1663 

leonas).
1664

seserim
1665

4 metu
1666

49, Vilnius
1667. Butkevičius 

nas), g. 1892, kapitonas
1668. Butkevičius Pranas (Pranas), 

20. darbininkas. Vilnius.
1669. Butkevičiūtė Albina (Jonas), 

gim. 1900, Požižmerių dvaras, Kuršė
nai.

1670. Butkus Benediktas (Jonas) 
40, mokytojas, .Skirmaniškiai, Jurbar-

Bžozovskaitė Danutė, 6 men 
Buinauskas Antanas (Karo 

ūkininkas, Čarnobylė. Trakai 
Bžozovskis Mykolas, 50, ūki-

Butavičius Kazys. 40. Joniškis 
Butavičienė-Vaičiūtč Stasė (A- 

gim. 1908. šeini Joniškis.
Butivvi’cs Igtrdas Kazys 

gim. 1928. mokinys.
Butavičiūtė Danutė (Kazys).

14 7. Butavičius Stasys (Kazys). 4.
1648. Butrievičėūtė Pranė (Pranas).

30, darbininkė, Miroslavas.
1649. Butelevičius Albinas (Kazys), 

gim. 7908. knygvedys. Plungė.
1650. Butekvičienė - Vaitkevičiūtė 

Liucina. 25, slaugė, Vilnius.
1651. Butėnas Vladas (Jonas), 38, 

ūkininkas, Latvigala. Papilė.
1652. Butėnienė Marija (Leonas), 

50. darbininkė. Mažeikiai.
1653. Butėnas Alfonsas (Feliksas).

26, knygvedys. Kaunas.
1654. Butėnienė-Surblytė-Ona, (Ka

zys), 25. tarnaitė. Kaunas.
165 5. Butikas Antanas

54, tarnautojas, Mažeikiai.
1656. Butikienė Katrina

48, šeimininkė. Mažeikiai.
1657. Butikas Vytautas

Tri. STagg 2-0783 Night. HAvtmeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA 
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Visi ii e laidotuvių direktoriai iinuomoja 

automobiliui (vairiemi reikalams

168.8 Butkus
Paprūdžiai.

1689. Butkus 
ninkas. Pabradė.

1690. Butkus
31. Vilnius.

1690. Butrimas Vladas
21, darbininkas. Pasevėžys

1692. Butrušaitienė Magdclcna (Pra 
nas). 32, darbininkė. Kazlų Rūda.

1693. Butvilą Jonas (Vincas), 3Ž
Panevėžys. ♦

1694. Butvinskas Antanas (Vikto 
ras), gimęs* 1907. darbininkas. Šiauliai

1695. Buzas Antanas (Matas). 41. 
Pakumris, Prienai.

1696. Buzas Stasys (Juozas), 27. 
tarsautojas, Vilnius.

1697. Bužinskas Kazys (Matas), 40 
darbininkas, Tauragė. ,

1566
tojas

1567
32, karininkas

1568
45, mokytojas, Žemaitkiemis,

15 69. Bundorienė Antanina, 4U mc 
tų, mokytoja, Žemaitkiemis, Ukmergė

15 70. Bundorius Algimantas (Jo
nas), 7 metų, Žemaitkiemis.

1571. Bundorius Grinokas (Jonas), 
4 metų. Žemaitkiemis.

15 72. Bundza Kazys (Antanas), gi
męs 1907, mokytojas, Nevarėnai, Tel
šiai.

1573. Bundzienė-Skierytė Bronė (A- 
leksas). gimus 1906, mokytoja, Neva
rėnai.

15 74. Bundza Romanas (Kazys), 
gimęs 1932, mokinys.

1575. Bundza Edmundas (Kazys), 
gimęs 1936 m.

1676. Bundza Viktoras (Kazys), gi
męs 1939 m.

1577. Bundzienė Marija, 58, 
riai. Sintautai.

1578. Bundzienė Marcelė," 26, 
riai. Sintautai.

15 79. Bundzaitė aKzė (Prasas) 
Gaisriai.

1580. Bundzaitė Anastazija 
Gaisriai.

Bundza Stasys (Pranas) 
Gaisriai.

Bundza Algis (Antanas), ! 
Gaisriai.

Bundzaitė Dalia (Antanas) 
Gaisriai.
Bunkus Kazys. 40. Plungė.
Bunkicnė Jadvyga (Liudas)

1903. šeimininkė. Plungė.
1586. Bunkus Vytautas (Kazys), 15 

metų, Plungė.
1587. Bunkus Vladas (Kazys), 12 

mteų, Plungė.
1588. Buragas Kostas (Jonas), 48 

ūkininkas. Vincaix Sasnava.
15 89- Buragienė Marija, 40, ūkinin 

kė, Purviniškiai. Sasnava.
1590

16, mokinė
1581 

mokine, 
. 1592

mokinė.
1593

1734. Ciniauskas Voldemaras. 38. ū 
kininkas, Am voniai. Rokiškis.

1735. Ciniauskas Vytautas (Voldc 
maras.), 1-1.

1736. " Ciniauskaitė Galia (Voldcma

1698. Bežeskis. 55, Radviliškis
1699. Binkienė, 40. šeimininkė.
1700. Bžeskis. 17, mokinys.
1701. Bžeskis Antanas (Antanas)

53, ūkininkas. Antanavas. Radviliškis
1 702. Bžcskicnė-Misevičiūtė Jadvy

ga (Emerikas). 38. ūkininke.
1703. Bžeskis Jonas (Antanas), 13
1704. Bžeskis Marijonas (Antanas) 

gimęs 1925.
1705. Bžeskis Antanas (Antanas) 

6 metų.
1706. Bžeskis Raimundas (Henri 

kas). 42. mokytojas. Vilnius.
1707. Bžeskienė Vanda (Balys), 33 

mokytoja
1708.

ninkas. 1
1709.
1701.

ninkė. -
1711.

COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, lac.
V. LUKAS, Prop.

VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tri. EVergreen 7-4441

• 1596.
I (Juozas). 31. ūkininkė,
Į mas, Garliava.

1597. Burba Kazys
I 72. Vilnius.

1598. Burbaitė Regina
31, siuvėja, Vilnius.

1599. Burba Antanas
66. ūkininkas. Santuoka, Kalvarija..

1600. Burbienė Emilija (Vincas)
64, ūkininkė. Santuoka.

1,601.
ūkininkė

1602.
tanas).

1603.
artistas,

1604.
32. tarnautoja, Kaunas

Burba
Kaunas.

1606.
Budriai,

1607.
tarnautojas Zarasai.

1608. Burbulicnė Pilipaikė Ona, 37 
šeimininkė Zarasai.

1609. Burbulis Juraitis (Julius) 
11. mokinė.

1610. Burbulis Tomas (Julius). 8
1611. Burbulis, Jonas (Petras). 36 

darbininkas. Kaunas.
1612. Burbulicnė Stefa (Simas) 

gimus 1917, šeimininkė. Kaunas.
1613. Burdulicnč Magdclcna, 78 

ūkininkė. Janauka,
1614. Burdulis

kas. Janauka.
1615. Burdulytė 

kė. Janauka.
1616. Burdulis

48. ūkininkas. Mockava
1617. Bureika Antanas

38. statybininkas. Vilnius.
1618. Burneika Ignas (Adolfas)

28. Radviliškis.
1620. Bumelis Juozas.

tojas. Marijampolė.
1621. Burnasa Kajetonas (Romual

das), 77. ūkininkas. Povidikai. erPžes
1622. Bumiunas Petras (Stasys),

21. ūkininkas, Šilagaliai, Panevėžys.
1623. Buragas Vytautas

42. mokytojas. Nikronai, '
1624. Burokas Bronius

gimęs 1914, T veriačius.
1625^ Burokienė Pranė.

kės. Audiškis.
Burokas Romualdas (Povilas), .gim

1911. ūkininkas. Lasiškės.
1627. Burokas Povilas, gim. 1908 

ūkininkas, Lasiškės.
1728. Burokaitė Vanda

gim. 1912.
1629. Bnrscvičius Pranas

60. tarnautojas. Šančiai.
1630. Bursevičienė Ona 

šeimininkė.
1631. Banevičiūtė

26. tarnautoja.
1632. Banevičius

19. tarnautojas.
*1633. Bursevičius

1 7. mokinys.
1634. Burtavičius,
1635. Burtavičieai 

Radviliškis.
1636. Burdžius Andrius

gim 1899. mokytojas, Plungė.
1637. Butautis Adolfas (Antanas).

40. ūkininkas. Svirpliai. Joniškis.
1638. Buuvičieni (Ta&at-Kdpšii-

ti) Izabelė. 75. šeimininkė. Karšinai.
1639. Butavičitts Vladas (Vandrii-

naa). 45. ūkininkas, šekčiai. Kuršėnai
1640. Butaviiieni Ona (Vladas),

gim. 1906. ūkiainkė. Šekščiai.

Tel. EVergreen 4-8802’
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Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keiksai prista-'| 
tomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkes ddis. ;;

Mūsų duona pristatoma ir i kitus miestus. '
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, - * 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų/“ < ; : t
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Neš py kautos sėjimas tarpe

bui. studijoms 
Lietuvos oficialūs 
turi pakankamo 
skaičiaus. Kas 
milžiniškojo karo
sprendžiamas tautų 
klausimas,

teles žaliam maistui 
bus panaikintos, o jų 
bus įvestos pagaminto 
porcijų kortelės.

Laikraščiai, korespondentai, 
tariamieji 
kandidatai 
dus, turėtų 
kius laikus

•----------- r J

ir vadinamiems “prekybos in
žinieriams,” kurie nemažai 
pasipelnydavo.

plaukia iš visų pusių, bet tarp 
jų tik keletas yra praktiškų.

Tuo tarpu gumos pramonė 
sako, kad galima padaryti didelio moterų pritarimo
užtektinai gumos gaminių ei-! visur verbavimo punktuose 

bai daug pareiškė noro į 
įstoti. Jų tarpe nemažai 
lietuvaičiu .

Komunistai šiame darbe 
net (Lietuvai ir lietuvių tautai ma-

“ ~ ifg*:. r,v -

V j

Vienybė
Eaublūbcd 18® 6

Published every Friday by
193 Grand St., Brooklyn, N. T. 

Tel. EVergreen 4-7848

Tuo metu, kai kiekvienas 
padorus ir sąmoningas lietuvis 
dvasiniai 
Jungtinių 
įkuvai už 
somybęr

1942 m. liepos 24 d.

t

LAIŠKAS B WASHINGTON PASTABOS DIENOS KLAUSIMAIS AR TURĖSIM USA ARMIJOJE 
LIETUVIŲ BATALUONA?

Gumos produkcijos klausi
mas Washingtone vis dar te
bėra labai aktualus. Yra žmo
nių, kurie tvirtina, kad gumos 
galima pagaminti užtektinai, 
o kiti, sako kad ne. Formulės,

I WAACS
Prezidento įsakymu, WAAC 

arba moterų pagalbinę ka- 
i riuomenę numatoma padidin
ti iki 75,000 savanorių.

Moterų korpusas, kaip ma- 
tvt iš pranešimų, susilaukė 

ir

veikėjai ir 
į visuomenės va- 
sykį suprasti ko
mes dabar gyve

name; turėtų suprasti, kad 
suaugusiam plunksnagraužiui 
reikalinga šaltai pagalvoti 
pirmiau, negu duodama valia 
plunksnai ar liežuviui, kad 
viešai pademonstravus sveti
mas nuodėmes *su didelėmis 
magaryčiomis, savųjų ne pasi
skaičius. '

Vilimams reikalams dviem 
metam, protingai ir produk- 
tingai naudojant gumos ža
liavos atsargą, seną gumą ir 
sintetinę gumą. Viena didelė 
pramonės įmonė tvirtina, kad 
jų procesu galima pagaminti 
pakankamai sintetinės gumos 
karo ir civiliniams reikalams.

Kada tas gumos ginčo klau
simas bus baigtas, sunku 
sakyti? bet atrodo, kad 
einama prie konkrečio 
problemos išsprendimo.

Prezidentas Rooseveltas 
mis dienomis pasiųs Kongre
sui memorandumą pragyveni
mo standarto stabilizavimo 
reikalu. Atrodo, kad prezi
dentas pritaria priemonėms 
kontroliuoti pragyvenimo ly
gį Amerikoje, tačiau kol kas 
nesutinka užšaldyti atlygini
mo už darbą normas.

BENDROS VIRTUVES
Washingtona pasiekė 

nios, kad vokiečiai jau dabar 
ruošiasi ateinančiai žiemai. 
Patys vokiečiai pripažįsta, 
kad jeigu jiems ir pavyktų 
užimti Rusijos aruodus, tai 
ateinanti žiema vistiek bus 
labai sunki ir gyventojų mai
tinimas bus viena iš didžiau
sių problemų. Todėl paskuti
niu laiku- visur Vokietijoje ir 
okupuotuose kraštuose orga
nizuojamos vadinamosios vie
šosios virtuvės, kur kiekvie
nas gyventojas gaus paga
minto maisto: sriubos, daržo
vių ir sintetinio maisto. * Kor

gau ti 
vietoje 
maisto

su tautos išdavyste. Mūsų tau
tos ir tėvynės Lietuvos priešai, 
slavai ir germanai, dabar aty- 
džiąi seka viską, kas tarp lie
tuvių dedasi; jie atydžiai se
ka lietuvių spaudą, viešai sa
komas kalbas ir visus žymes
nius susirinkimus, ir renka vi
as pasireiškiančias silpnybes, 
paskui iš to- sprendžia kiek 
lietuviai vieningi, kiek jie at
sparūs ir kiek jais galima pa
sitikėti, ar Iko iš jų tikėtis.

žiau pavojingi, nes jie viešai 
ir aiškiai pasirodo mūsų prie
šais esą. Kiekvienas tad są
moningas lietuvis komunistus 
pažįta kaip paprastus durne
lius, nes pas juos nėra to, 
kas nebūtų keičiama pagal 
kiekvieno . vėjo papūtimo. 
Jiems gražu kas tik raudona. 
Užpernai jie plūdo Angliją ir 
neigė Ameriką, gyrė tik Mask
vą ir Berlyną. Dabar Beriyną 
“šaukšte vandens prigirdytų” 
ir norėtų pulti į glėbį Londo-

“New York Times” liepos 
17 d. tilpo straipsnis apie nor
vegų batalioną, kuris steigia
mas Jungt. Am. Valst. kariuo
menėje. Batalionas turės 921 
karius savo sudėtyje ir bus 
mokinamas Camp Ripley, Min- 
nesotoj. Į jį savanoriais ga
lės stoti tiek Norvegijos pilie
čiai, tiek norvegiškai kalban
tieji Amerikos piliečiai.

Kitų tautinių' grupių bata
lionai galėsią būti organizuo-

Jei tikrai mūsų įstaigoms 
rūpi sudaryti progą ir sukur
ti ginkluotus dalinius kovai 
dėl nepriklausomybės atsteigi- 
mo, tai reikalinga suburti tu
rimas pajėgas, turimus paty
rusius karius sutelktam dar- 

ir vykdymui, 
įstaigos ne- 
tarnautojų 

svarbiausia, 
sukūry yra 

gyvybės
bet Lietuva ligi

ir fiziniai aukojasi 
Tautų laimėjimui ir 
Lietuvos nepriklau- 
atsirado vadinamų

“visuomenės vadų,” kurie pa
noro Lietuvos tragedija žais
ti smulkų ir pigų politinį žais
lą. Nuostabu, kad to žaislo 
sumanytojai ir vadai yra kai 
kurie mūsų krikščionių demo
kratų politikai, kuriems pavy
ko sau į taikąs pasikviesti ir 
kai kuriuos Lietuvos valsty
bės valdininkus ir atstovus.

Visuomenė, galbūt to ne
pastebėjo, bet mums, kurie 
kasdien susiduriame su visuo
meniniu gyvenimu, su įvykiais 
ir politika, žinomos 
smulkmenos, kurios
parodo, kad tas iš Lietuvos 
importuotas smulkus politinis 
žaislas žaidžiamas.

Visi iš spaudos matė, kad 
neseniai į Ameriką atvyko p. 
Bulotienė, kuri “jos globėjų” 
buvo “supažindinta” su spau
dos atstovais New Yorke. Su
pažindinta dedame kabutėse 
dėl to, kad tame supažindini
me dalyvavo tik vienas spau
dos atstovas,- o likusieji mū
sų. krikščionių demokratų šu
lu kai ir jų pataikūnai. Pasi
rodo, kad sukviestieji “spau
dos atstovai” daugiau domė- 

' josi visuomenei nesvarbiais 
- reikalais, pavyzdžiui, kaip 

Kauno ponios puošiasi, kaip 
su tarnaitėmis, kaip ponia to
kia ar kitokia, kaip Petras, 
Jurgis ar Tamošius, o toki 
klausimai, kaip naciai vargi
na Lietuvos gyvdntojus, kaip 
juos prievarta varo dirbti, 
kaip viską iš jų atima, buvo 
tik antraeiliai klausimai. To 
“ypatingo interview” rengė
jams rūpėjo daugiau privati
niai dalykai, rūpėjo pataikau
ti krikdemų spaudai ir atsto
vams, o kitų laikraščių jiems 
lyg’ nebūtų." Taigi, išdavoje, 
tas interview su p. Bulotiene 
buvo “exclusively” krikščionių 
spaudai, nežiūrint, kad jis tu
rėjo būti svarbus visai lietu
vių visuomenei. Dėl to jis mū
sų spaudoje ir netilpo.

Negana to, paskutiniu laiku 
mes jau pastebėjome, kad bet 
kokios informacijos, kurios 
svarbios ne vienai kuriai nors 
grupei, bet visai lietuvių vi
suomenei, kažin kaip sudyla 
krikščioniškoje spaudoje, ku
rią skaito tik tam tikra visuo
menės dalis, o likusioji visai 
ignoruojama.

Tai savotiškas »konkurenci- 
jos paprotys, kuris plačiai 
praktikuojamas kitų valstybių 
spaudoje, darančioje biz
nį iš sensacijų. Taikos ir ap
snūdimo metu tas leistina, bet 
kada riša tauta ar valstybė 
yra žūtbūtinam kare, kada 
tautos likimas sprendžiamas 
kooperacijos ir bendradarbiavi 
mu, toks elgesys yra nedova
notinas ir smerkiamas, net pi
giausios rūšies gelton'iapių ir 
žemiausio kalibro politikierių!

Mes nepavydime tam. kuris 
pirmas gauna žinią, pats sa
vo pastangomis, bet mes 
smerkiame tą. kuris privalo 
tarnauti visuomenei, o patai
kauja tik vienai grupei. As
muo nėra laikraštis ir viena* 
laikraštis nesudaro spaudos.

KOMISAI
Iki šiol karinėje pramonėje 

visokį tarpininkai gaudavo 
nemažai pinigų komisu už už
sakymus gaminti karo me- 
džaigą. Pasirodo, kad tie ko
misai siekdavo labai didelių 
sumų. Dabar Kongresas ren
giasi įstatymu uždrausti ko
misus visokiems tarpininkams

KELIAS į RUSIJĄ
Kai kurie Washington© 

sluoksniai dabar kalba ajpie 
naują oro kelią iš Šiaurės A- 
merikos į Rusiją per Alaska 
ir Beringo jūrą. Tuo naujuo
ju oro keliu, sako, galima bū
tų ne tik Rusijai, bet ir Kini
jai pristatyti karo lėktuvų ir 
karo medžiagos. >—K?

Tai ne prasimanymas, tai 
yra faktas. Dabar, kada eina 
kalbos • ir pusiau oficiališki 
pasitarimai apie Europos tau
tų ir valstybių sienas, kurias 
reikės atstatyti karui pasibai
gus, gaujos žvalgų renka me
džiagą savo ponų argumen
tams prie “taikos” stalo. Tą 
medžiagą jie renka iš lietuvių 
ir kitų mažųjų tautų gyveni
mo. Tad nesunku suprasti, 
kokios medžiagos jie pririnks 
iš lietuvių nevieningumo ir 
savitarpių nesutikimų.

Bet Londonas ir Washing- 
tonas tuos raudonuosius paukš 
tolius gerai pažįsta ir kaskart 
i juos žiūri iš arčiau. Anglijoj 
niekas nepaiso jų nuduodamo 
lojališkumo ir valdžia jų spau
dai apiĄasrio ne nuima. Wash
ingtone ' kaskart daugiau dė
mesio kreipiama į jų veidmai
niavimus, ir sijojami valstybės 
darbų departamentai, kad 
nebūtų komunistiško purvo. 
Nors komunistų, kaip svetimos 
valstybės agentų, registracija 
laikinai sulaikyta, bet padangė 
vis dėlto niaukiasi.

—d—

ROOSEVELTO IR CHURCHILUO
SUSITARIMO ATGARSIAI EUROPOJ

Visoji Europos spaudoje 
vis dar reiškiamas didelis su
sidomėjimas sovietų užsienių 
reikalų komisaro Molotovo 
kelione į Londoną ir Washing- 
toną bei jo pasirašytais susi
tarimais. Jeigu Vokietijos ir 
jos kontroliuojami laikraščiai 
be jokių rezervų išveda, kad 
Anglija “pardavė bolševikams 
Rytų Europos valstybes, jų 
tarpe ir • Pabaltijį,” ta- i.pav., 
nei šveicariečių, nei švedų 
spauda nėra tokia kategoriš
ka savo tvirtinimuose. Taip 
pat tenka konstatuoti, kad 
visa demokratinių Europos 
valstybių spauda griežtai pa
sisakė už Pabaltijį, į kurį vis 
dar kėsinasi Maskva.

valdžią ^Avo * ekspansijoje į 
Vakarus prįeš vokiečių rusų 
karą. Oficiozinis Londono pra
nešimas duoda suprasti, kad 
Anglijos pozicija tais klausi
mais nieku būdu nėra suvar
žyta ir kad tie klausimai bus 
galutinai sutvarkyti taikos de
rybose.”

“Neue Zureher Zeitungv 
korespondentas rašo, ' kad 
Londono įsitikinimu pripažift- 

_ti _Attanto Charterio, kuriais 
po karo garantuojama tautų 
laisvė ir saug'umas. Angių" ir 
amerikiečių, o taip pat ma
žųjų aliantų sluoksniuose esąs 
reiškiamas pasitenkinimas, 
kad “mažų tautų nepriklau
somybė ir laisvas apsisprendi
mas pripažinti jeigu ne įsak
miai, tai bent pagal prasmę.”

X

Iš vokiečių laikraščių, lei
džiamų Lietuvoje ir kitose 
Pabaltijo valstybėse, matyti, 
kad vokiečių propaganda pla
čiai naudoja britų susitarimų 

‘ su bolševikais savo tikslams, 
šis susitarimas pateikiamas 
lietuvių tautai, kaip įrody
mas, kad anglai “pardavę'Pa
baltijį Sovietų Rusijai.” IŠ to 
vokiečių propaganda daro sa
vo išvadas ir stengiasi panau
doti savo tikslui kiekvieno lie
tuvio sąmonėje giliai įsišak- 
nėjusį bekompromisinį prieš- 
bolševikinį nusistatymą. Ne
galint patirti visoje platumo
je, kas su Molotovu Londone 
tikrai sutarta, nes laikraš
čiams leidžiama spausdinti tik 
vkiečių teikiamą informaciją.

Luzerno socialdemokratų 
dienraštis “Freie Innersch- 
weiz” analizuoja bolševikų 
pasižadėjimus, ypač Atlanto 
Charterį ir Roosevelto “ke
turias laisves.” Laikraštis dėl 
to sako: “Tai leidžia tikėti, 
kad Sov. Rusija reviduos sa
vo santykius su Suomija ir 
Pabaltijo valstybėmis.’’ To
liau laikraštis rašo: “Paga
liau, egzistuoja Roosevelto ir 
Churchillio pareiškimai ne tik 
dėl laisvų gyvybingų Suomijos 
ir Lenkijos būtinumo, bet ir 
dėl Pabaltijo valstybių nepri
klausomybės.”

“Glamer Volksblatt” pri
mena. kad Roosevelto veda
moji mintis pokariniam su
tvarkymui reiškiasi taip: Ti
kėjimo ir žodžio laisvė, lais
vė nuo skurdo ir baimės A- 
merikos Jungtinės Valstybės I lietuvių tautos padėtis yra be 
norinčios išnaikinti visus tiro-,gplo sunki. Viena betgi aišku, 
nūs ir visus “gėdingus smur-1 kad bet koks maskviškas bol- 
te režimus.” | ševizmas, ar tai tas. kurį lie-

“Luzemer Tagblatt.” atpa- tuvių tauta patyrė per viene- 
sakojęs bolševikų atsižadėji- rių metų raudonosios armijos 
mus dėl teritorijų, rašo: “čia • okupaciją, ar tai pridengtas— 
pirmoje eilėje kyla klausimas į Lietuvai nėra priimtinas. Lie- 
dėl tų kraštų, kuriuos Sorie-Į tuvių tauta kratosi bet Icurios 
tų Rusija įsijungė į Maskvos svetimos neprašytos globos.

Kada Amerikos lietuviai 
parodė savo vieningumą 1928 
m. bendrai protestuojant prieš 
Tautų Sąjungą, pasiryžusią 
'Lenkijai atiduoti Lietuvą, 
-Tautų Sąjunga ėmė ir^pasuko 
Savo gaires į1? kitą ’pusę. Bet 
kada Amerikos lietuviai, su
siskaldę į įvairias grupeles, ė- 
mė varinėti intrygas prieš Lie
tuvos valdžia, iš tos medžia
gos Lietuvos priešai pasidarė 
naujus planus: Vokietija, nu- 
sispiovus ant savo pasirašytos 
sutarties, iš Lietuvos atėmė 
Klaipėdą. Rusija tą patį pa
darius pavergė visą Lietuvą. 
Žinoma, tam pasitarnavo ir 
naminiai Lietuvos graužikai.

—o—

Spaudos nusistatymas prieš 
komunistus didėja; kongrese 
ir senate apie komunistų veid
mainiavimus vis daugiau kal
bama. Komunistas Browder 
už dokumentų falsifikavimą 
nubaustas. Komunistas Bridge 
už darbininkų kiršinimą, strei
kų organizavimą ir planavimą 
net šalies valdžią nuversti, 
pasmerktas deportacijai, kaip 
svetimos valstybes; pįlįetis* 
šiai šaliai pavojingas gaiva
las.

Visa tai* komunistams sku
bina kinkų drebėjimą ir nu
garos karštį. Tą pajuto ir lie
tuviški komunistai. Ką užper
nai rašė ir spausdino Berlyno 
garbei, dabar skubina sude
ginti, kad paslėpus savo kvai
lybę, kokią užpernai drąsiai 
demonstravo. Nežinia, mat, 
kas gali atsitikti...

jantieji dabar kariuomenės da
liniuose gali prašyti perkelti 
juos į norvegų batalioną, o 
naujai imami tokį norą gali 
pareikšti savo Selective Ser
vice boardams. Batalionas 
tarnaus Amerikos kariuome
nes sudėtyje ir bus vadovau
jamas bent išpradžių Ameri
kos kari’u ome nes. karininkų, 
mokančių 'norvegų kalbą.

Karo Departamento prane
šime pastebima, kad 
bataliono tikslas yra
galimybę tarnauti tos pat tau
tybės ar kilimo piliečiams vie
noje homogeniškoje grupėje 
už išvadavimą jų kilimo kraš
tų bei kitų ašies pavergtų de
mokratijų. Tai taip pat pa
rodysiu fiorvegų tautai Jungt. 
Valst. nusistatymą atstatyti 
norvegų nepriklausomybę.

Iš pranešimo atrodo, kad 
Ameritt^s kariuomenė turės į- 
aairių, ypač ašies valstybių 
pavergtų tautų batalionus. 
Greičiausia tai daroma ne 
vien tik įrodymui, jog Ame
rika kovoja už visų tų tautų 
išlaisvinimą, bet taip pat su 
tikslu turėti Amerikos karių, 
kad ir nedideles grupes, mo
kančių tų kraštų kalbas, ku
rios po ikarui bus reikalingos 
padėti tiems kraštams susi
tvarkyti.' Lietuviškai kalban
čių Amerikos karių grupė, pa
vyzdžiui, būtų labai - mielai 
sutikta Lietuvoje kokio nors 
USA priežiūros dalinio sudė-

Tų priežasčių kaltininkai, 
lyg norėdami iš savo darbų 
išsiteisinti, melagingai aiškin
dami .Lietuvos nelaimių prie
žastį, dabar savo kaltę krau
na ant kitų. Tuomi jie ir to
liau skleidžia demoralizaciją: 
silpnina lietuvių atsparumą ir 
Lietuvos priešų agentams žy
miai gelbsti prisirinkti medžią 
gos, kuri bus reikalinga jų 
ponams, sprendžiant Lietuvos 
likimą.

Kai kam rodosi, kad komu
nistas didelis daiktas dabar, 
kada Amerika ir Rusija ka
riauja vokiečius. Tokiems ro
dosi, kad rusas ir komunistas 
tai vienas ir tas pats daly
kas. Toks manymas yra’ klai
dingas. Ne visi rusai komu
nistai ir komunistai ne visi 
tušai. Komunistų yra lenkų, 
žydų, ukrainų, suomių “ame
rikonų” ir net lietuvių. Lie
tuvių aklų (ir durnių) komu
nistų yra mažai; jį skaičių 
padidina tik tamsūs,^ neprd- 
taują žmogeliai, kuriems ‘ ko
munizmas tiek reiškia, kiek 
čigonui bažnyčia.

JURGIS BALTRUŠAITIS

AŠARŲ VAINIKAS
M, DALIS

, VAKARO GIESME '
Jau pakalnėn saulė nusirito... - • 
Rimsta, kas kovojo,* verkė, gynės— 
Sveikas, slenkstį, poilsio pelnyto, 
Sveikos, sveikos, liepsnos vakarinės!

Tylios erdvės niaukias, gęsta, sliilksta... 
Į lizdas vėlyvos kregždės skrenda— 
Ir širdis jau ryto pasiilgsta, 
Kibirkšties stebuklo pasigenda...

t: -
Jau rūkais vos regimais aptraukta, 
Kloja Žemė savo tamsų plotą— 
Daug ko, alkstant dieną, nesulaukta. 
Daug ko, vargstant, prarasta, nustota...

Ten kur slinko gelwvos. rausvos burės. 
Lieka aukso vien siaurute juorfa—- 
Atsivers nakties žvaigždėtos durys,

šia proga tenka pažymėti, 
kad ’jau š. m. vasario 16 d. 
Brooklyne įvyko Lietuvos ka
riuomenės veteranų ir buvusių 
karių pasitarimas.’ Deja, pasi
tarime dalyvavo veiki išimti
nai Lietuvos nepriklausomy
bės karų veteranai amerikie
čiai. Buvo išrinkta kelių as
menų komisija, pagaminti me
morandumą Prez. Roosevel- 
tui. Toks memorandumas bu
vo pagamintas ir pasiųstas.

Nuvykau pas adv. K. Jurgė- 
lą, vieną tos komisijos narį, 
pasiteirauti apie mūsų pa
stangų pasekmes. Susipažinau 
su visu dideliu susirašinėjimu 
tuo klausimu. Mačiau Valsty
bės Departamento raštą, kad 
mūsų iškeltas sumanymas su
daryti kariškus Baltijos tautų 
dalinius yra perduotas “ati
tinkamiems šio Departamento 
ir Ęaro Depart, pareigūnams” 
rimtam apsvarstymui.

Yra taip pat entuziastiškas 
Latvijos pasiuntinio Dr. Bib 
manio raštas, Estijos konsulo 
pritarimo raštas ir Lietuvos 
gem konsulo raštelis, kad mū-j 
su memorandume “yra kėlia- 
mas gyvybinis Pabaltijo tautų 
ginkluotų pajėgų organizavi
mo klausimas.*’ Taigi, bent 
vienas Lietuvos valdininkas 
“konstatavo faktą.*’

Iš surinktų laikraščių iškar
pų ir žinių apie norvegų anks
tyvesnes pastangas, susidaro 
įspūdis, kad galima laimėti, 
galima gauti leidimą lietuviš
kus — arba jungtinius lietu
vių, latvių ir estų — dalinius 
karti USA kariuomenės sudė
tyje, jei būtų kam rūpintis, 
nudlat reikalą judinti, jei bū
tų kiek energijos Lietuvos rei
kalus atstovaeijančiose įstaigo
se. Gaila, kad iš nrūaų oficia
lių įstaigų pusės nerti pakan
kamai stiprios ir nuolatinės 
veiklos.

šiol nepasirūpino savo įstaigas 
papildyti atatinkamų reikalų 
žinovais, patarėjais. Jei būtų 
rasta galimybė tą spragą už
pildyti bent šiandien, tai dar 
nebūtų pervėlu.

1

Kova turi vykti visomis 
kryptimis ir visokiomis prie
monėmis. Neabejojame, kad 
diplomatinė akcija vyksta, 
bent kiek sąlygos leidžia, nors 
mes ir pasigendame tikslesnių 
žinių. Iš savo spaudos 
me, kad apsigynimo 
ganda yra vedama, — 
ir nėra koordinuota su
ir estų propaganda. Mūsų pi
liečių komitetai kol kas tenki
nasi irgi gražiais pareiški
mais, arba vi^nu kitu pasi- 
ginčijimu.

Man labiausiai rūpi kariš
kų dalinių klausimas. Esu įsi
tikinęs, kad, kaip ir po pra
eito karo, nieks neatneš Lie
tuvai nepriklausomybės “ant 
lėkštės ir su komplimentais.” 
Teks kovoti, ir ne tiktai dip
lomatiškai. Lietuviškas neran
gumas čia yra mūsų didžiau
sias priešas, — ne vien Hit
lerio užmačios, Maskolijos 
pretenzijos ir lenkų skundai. 
Reikalinga “naujo ’kraujo” 
Lietuvos įstaigoms. Reikia su
mobilizuoti visus turimus vei
kėjus? pagal jų pecialybę, su
telktam darbui. Reikalingas 
gyvas darbas, pasiaukojimas.

Būtų gerai, kad šio mėnesio 
28 dieną, Lietuvos Nepriklau
somybės pripažinimo iš J. A. 
V. pusės 20 metų sukaktuvė
se, lietuviškos organizacijos 
išneštų rezoliucijas prašyda
mos leisti ir lietuviams turėti 
savą tautinį batalioną USA 
kariuomenės sudėtyje.

PELNAGROBIS
Londono Statesman and Na

tion kritikas sako, kad Hitle
ris yra didžiausias šio karo 
pelnagrobis. Esą jis iki šiol 
jau padarė 10 milijonų svarų 
sterlingų -gryno pelno sau. 
Jeigu jis gyventų Anglijoje, 
tai turėtų valdžiai sumokėti 
9,745,000 svarų sterlingų mo
kesčių.

LAVAL
Dar prieš jo paskyrimą į 

Vichy vyriausybę, nacių “prie 
telis” Pierre Lavai buvo labai 
nerviškas ir. neramus žmogus. 
Per dieną jis surūkydavo nuo 
60 iki 80 cigaretų. Sakoma, 
kad mėgiamieji cigaretai 
šiai dvokia.

Londono New Review 
tuoja Lordą Londonderry, 
ris neseniai pareiškė: *rAš tvir
tai tikiu į Britų Imperiją. Yra ' 
tiktai vieni Herrenvolk, ne
paisanti Vokietijos pretenzi
jų. Mes esame tie Herrenvolk. 
Visagalis mus padėjo už Eu
ropos ribų, kad geriau galė
tume valdyti.

PASIKEIS

Kai kurie žmonės prana
šauja, kad šiam karui pri
baigus Amerikos automobilių 
pramonė pradės masinę lėk
tuvų produkciją, o tuo tarpu 
aviacijos pramonė pradės ga
minti naujos rūšies ir naujo 
modelio automobilius, ir ko
dėl ne?
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PHILIP BENDER Real Estate

W.alerbury, Conn

4-6036

LIETUVIŲ ŽINIAI
VIENINTELĖ LIETUVIU BALDU KRAUTUVE

EV. 7-2043

Jūs jaiekur kitur JU€X|.usite pigiau, kaip Petraičių Krautuvėse

antie
šiuo*

Mes patys gaminame ir pardavinėjame geriausios rūšies baldus 

buodarąe lengvomis išsimokėjimo sąlygomis, be jokių nuošimčių

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

BLEBD 90* ' 
3O*iT«Al4MT VMlSUttJ 

jr/Rs. old

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

L: EVergreen 4-6344

BLEH0E0-as* 
2C’ 4 XRS.Clt> 
I O* į XR5.OL0

HENRY FICK, Sav
Tel. EVergreen 4-8848

SEAGRAM
CALVERT

OLD OVERHOLT 
CARSTAIRS

Visokios Rūšies 
VYNŲ 
Ir Importuotų
KONIAKŲ

Žinoma visiems 
vietos lietuviams

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus. -— Didelis pasi
rinkimas visokių gėrimų

Juozapas Z e id at
411 GRAND STREET 

BROOKLYN. N- Y.

Visados draugiška nuotaika, 

skubus ir geras patarnavimas.

36 Hartford Avenue, 
New Britain, Conn.

Tel.: 6639

Patogi „vieta užčjimui 
su MOTERIMIS

kambarius. Velionis paliado- 
tas birželio 10 d. po pamaldų 
Įgulos bažnyčioje. _

LIETUVIŠKA

ALUDĖ
KARSTI UŽKANDŽIAI 

K A S D I E N

ERNESTAS MAŽEIKA
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

10 PORTER STREET
' Waterbury, Conn.

Nelaimės valandą šaukite 
mane šiais telefonais:
Waterbury 4-1937
Ansonia 3078

P. F. KARALIUS
Laidotuvių Direktorius
■» 7į.Wft 
WORCJJSTER, MASS.

Tel.: 4-6757

WOODLAND CAFE
B. J. TRIBULAS, sav.

Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka-

* rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: SARatoga 0656 

WEST 4117

Ateikite pasižiūrėti inūsy pardavinėjamų baldų ir, tyčia, palyginkite 

rų&sų kainas su kilų krautuvių kainomis

Povilo Gabaus 
RESTORANAS 

Alus, degtinė ir geri 
Užkandžiai 

2301 North 8th Street, 
PHILADELPHIA, PA. 

TeL: ERE. 9840

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydyt o jot
307 GRAND STREET,

BROOKLYN. N. Y.

Lietuviški skilandžiai, deš
ros, bekonai ir kitokie ge
riausios rūšies produktai iš- 
važiojami po visas Connec

ticut lietuvių kolonijas.
Reikalaukite šių tikrai gardžių ir ge
rų produktų pas savo vietini bučerį.

JOHN LUKAS
Alus, degtinė, vynas ir 

užkandžiai
543 North 12th Street,
PHILADELPHIA, PA.

PIRMAS METINIS “LIETUVOS GARSAI” RADIJO 
PROGRAMOS PIKNIKAS ĮVYKS 

SEKMADIENĮ

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

385 Park Street, 
New Britain, Conn 

Tek: 1481

Mūsų balų kokybė jau seniai 
yra žinoma lietuviams

Brooklyniečiam pažįstami Kulbokai visa
dos yra pasiruošę patarnauti su geriausios 
rūšies degtine, vynu ir gerais importuo
tais gėrimais.

PRISTATOMA Į NAMUS

s turime įvairiausios rūšies 
vyno, alaus ir degtinės

Didžiausias pasirinkimas
Prieinamos kainos

atėjimo pratę gražiai rėdytis 
vyrai pradėjo vaikščioti be 
kaklaraiščių ir nevalytais rū
bais. Atėjus Sovietams ištisos 
eilės žmonių apgulė konsula
tus gauti vizas išvažiavimui.

This new color poster, which soon will be used in all parts of .the 
country to promote the sale of War Bonds and Stamps, is one of 
four recently created to emphasize new themes in the W ar Bond 
sales campaign. # U.S. Treasury Dept,

Šventadieniais susiutus

muose 
sib,” O 
niuose 
rasdavo 
ciąlistį susidomėjimą 
prof. V. Kuzma užtiko jo vei
kimo vietoje, kai jis universi
teto klinikose lankė ligonių

Lietuvos vyriausybės nariai 
padėdavę lenkų pabėgėliams 
išvykti į užsienį, parūpindavę 
“sauf-conduit’’ (dokumentas 
vietoje paso) ir ant jų duo
davo išvažiavimo vizas.

EVergreen 8-7047
Lie. No. L1030

STORE
_ iric. i

Drabužiu Valykla
PIRMOS KLASĖS 
PATARNAVIMAS

389 Grand Avenue
New Haven, Conn.

TeL: 6-7885

245-247 GRAND STREET,
BROOKLYN, N. Y.

Laikrodžių, deimantų, žiedų 
ir ’kitokių daiktų parduotuvė 

1816 Carson Street.
Pittsburgh, Pa.

TeL: EVerglade 4850

Nesenai Londone išėjo kny
ga “Borderline Russia,” ku
ries autorius yra H. Foster 
Anderson.

149 GRAND STREET BROt
(šalę Vienybės)

GARbOS NAMIE GAMINTI LEDAI. GERIAUSIOS
JRŲSIES SALDAINIAI, (VAIRUS UŽKANDŽIAI, SODE

Gauta žiniin kąd Kaune, 
^vkąrpipėii Pag aj bos . ligoni
nėje, birželio 6 3, mirė Kaišia
dorių .vyskupas J. Kukta. Be 
to, mirė ats. pųllcįi. Antąnas 
Krikščiūnas, buv. žiemes ūkio 
ministerio Dr. J. Krikščiūno 
brolis.

BRONIUS DAUJOTAS
EAST CHAPEL 
RESTAURANT

Visų .New Haveno lietuvių
kelio galas

113 CHAPEL STREET
New Haven. Conn.

37 rerry Avenue, 
WORCESTER, MASS

PARK CASINO
340 MITCHELL AVE. LINDEN, N. J.

Pikniko pradžia 1-mą vai. popiet
Programe dalyvaus Lietuvos Garsai Radiją. Choras, 

vedamas J. J. Stuko, ir kiti žymūs dainininkai 
Programa prasidės 3 vai.

Įžanga tik 40c., vaikučiams 25c.
ŠOKIAMS GROS PUIKUS ORKESTRAS, BUS SKANŪS 

UŽKANDŽIAI IR GĖRIMAI
Radijo programos vedėjas J. J. Stukas kviečia visus at
silankyti ir palaikyti lietuvišką kultūrą oro bangomis. 
Plačiau apie šį milžinišką pikniką išgirsite kiekvieną 

šeštadienį, 4:30 v. popiet, iš stoties WBNX.
■ • * (1380 kil., 5,000 watts)

per J. J. Stuko lietuvišką radijo programą.

R. GAUBAS
Degtinė, alus, vynas ir 

„ užkandžiai
137 Fairmount .Aye.,
Philadelphia, pa.

Hartford Ave. Lunch
A. šVIRINAS, sav.

Geriausios rūšies likeris, vynas ir alus 

Mūsų restaurane patiekiamas 

puikiausias maistat

GREEN ir JOHN STREET
KAMPAS

Wafert

Mano 
pado- 
dėme- 
kurie 

egzistavo tarp abiejų valsty
bių... Lietuva buvo uostas, ar 
bent vieta, kur lenkas turė
jo daug laisvės. Atėjus So
vietams, lenkai atsidūrė slas
tuose.” C-

Ąpie Jono Vileišio ,Wrtį ra
šo “Kaųęųęr Zeitųng” (VI. 
4). Laikraštis są.įco, kad ge
dulo iškilmės buvo suruoštos 
Vytauto Didžiojo Muizejuje 
Kaune, kur velięnies karstas 
buvo pašarvotas. Su .ijg.anpiečiu 
savo burmis,tru atsisveikinti 
atėjo didęlės kąųniečįų mi- 
n’os. Atsisveikinimo kalbas 
Muziejuje pasakė Kąuno bur
mistras S. Kenstavjčiųs ir bu
vęs Respublikos prezidentas 
Dr. K. Grinius. Ąbu kalbėto
jai pabrėžė velionies būdo 
taurumu ir jo <įjdelius nuo
pelnus. Jie taip pat prisimi
nė J. Vileišio kančias, išken
tėtas nuo bolševikų, .kurie iš
vežė Sibiran bevaik visus ve- 
lionies gimines.

Iš Karo Muziejaus velionies 
karstas buvo nuneštas į Kau
no Arkikatedrą, kur atlaiky
tos bažnytinės apeigos. Iš čia 
velionies karstas išvežtas į 
Vilnių.

Apie prof. jir. Vlado ^Kuz
mos mirtį “Keener Zeitung” 
rašo: “Užvakar (VI. 8) Kau
ne mirė, eidamas 50 metus 
amžiaus, toli už Lietuvos ri
bų pagarsėjęs chirurgas prof, 
dr. Vladas Kuzma. Prof. Kuz
ma, mediciną studijavęs Tar- 
> * 4^’. .•>- {tu, b daktaratą įgijęs Kaune, 
buvo plačiai išpęp^liąrėjęs ne 
tik dėl savo didelio chirurgi- . . i. . J . r
ui o .sugebėjimo, bet ir dėl sa
vo socialinio jąusmo. Jo pa
skelbtų mokslinių darbų skai
čius yra gausus. Jo veikalas 
“Ąpie laisvą trą-nspląiitaci- 
ją” vokiečių mokslo sĮųoks- 

snsilaukė gyvo ątgąr- 
jo referatai tarptauti- 

koųgresuosę visada 
didelį užsienio spe- 

M irtis

Kasdien muzika ir šokiai.

iOloi
415 KEAP ST.

BR.ooKi.yn. N.Y.-ttc.8ž7 
TEL. E. V. 7-2089
X. 5TRUM5KIS

Knyga verta ypatingo dė
mesio jau vien dėl to kad au
torius ilgus metus yra gyve
nęs Sovietų Sąjungoje ir Bal
tijos valstybėse. Prieš Sovietų 
okupaciją ir kelis mainėsi u s 
prje Sovietų okupacijos jis 
gyveno Lietuvoje, kaip lenkų 
“Relief” komisijos atstovas, 
nors jis pats yra britas. Savo 
knygoje jis pažymi, kad prieš 
Sovietų okupaciją lenkų būk
lė Lietuvoje buvusi gera. Lie
tuviai nebuvę lenkams žiau
rūs. “Nebuvo koncentracijos 
stovyklų, kaip.tūlas yra sa
kęs. Lietuviai darė viską 
stengdamiesi padėti labai sun
kioje padėtyje esantiems pa
bėgėliams lenkams, 
nuomone, lenkai buvo 
riai traktuojami, imant 
sin blogus santykius,

Rašydamas apie Sovietų į 
Kauną atėjimą, jis nurodo, 
kad gyventojai skaitė gėda 

/ rodyti 'bent kokį įdomavima- 
i sį’ Sovietų kariuomene. Jis 

pastebėjęs, kaip ligi Sovietų

Šių dienų maisto ekspertai ir sąži- 
rungi daktarai pripažįsta. kad gera Afri
kata palaiko ilgam laikui jaunystf. gro
žį. kūno vikrumu ir teisinga protavi
mu. Bet geros sveikatos palaikymas pri
klauso nuo gero, nesugadinto maisto, 
vitaminų ir mineralų. Kurie Įvertinate 
savo sveikatą, jaunystę ir grožį, pas 
mus visuomet galite pasirinkti viso grū
do ruginės, kvietinės, soya duonos ir 
pyragaičių. 100% tikro bičių medaus, 
kavos ir arbatos be naudojimo kofino. 
WHEAT GERM su A. B. E. G vi
taminais. "DIABETIC ir REDUCING 
DIET" maistą. Battle Creek Co. mais
tą ir įvairius produktus nuo vidurių 
užkietėjimo: K AL tabletėles nervam su
stiprinti; Hiran tabletėles kraujo stip
rinimui dėl mažakraujų: Amplex tab
letėms dėl vikrumo.' grožio ir jaunys
tės palaikymo. "CHEER' Malt ffri* 
mas dėl jaunų ir suaugusių, sustiprina 
pavargusi kūną ir nervus: VALVETONE 
CREAM, merginoms ir moterims, vie
nas ii geriausių dėl sausos veido oda; 
LACTO DEXTRIN ir N 56 dėl nu
silpusių virikinimo organų ir jeigu po 
valgių darosi gazaj. SODEOM tablete- 
les. kurie kenčia Rbeutnatizmo, ? 
skausmus Maiste ir Vitaminus 
čtame paštu į visus kitus miestu 
ivkite arba kreipkitės asmeniškai 
tusri atdara nuo 10 vai. ryto iki 
vai. vakare Sekmadieniais uždary

Vitai Heakh Foods

409 ir 417 Grand Street, Brooklyn, N. Y
TeL: EVergreen 7-8451

MARIJA PETRAITIENĖ IR SŪNŪS

465 Lorimer St., 
Savmtnk

' HAVEMEVER 8-Q259
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS

ĮoloiololoĮoTo!

65-23 Grano Avenue
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LIETUVAITĖ PARDAVĖ DAUGIAUSIA BONŲ

Kas girdėt

New Jersey

lietuviuose
Sv. Jurgio draugijos inicia-

J. J*. Stuka*

1.5Ų

Viso išlaidų------- ------- $254.74

$551.26Lieka

Bronxo klubo lyn,

pramoga

DRAGŪNO KAMPANIJA VYSTOSI iždo globėjai:

4 galionai gazolino
Lietuviai atletai veikia

-L-

Sidabrinės sukaktuvės
Je-

tar-

vyr.

vai-

J. Atletą*.

25c

buvusių nacių bundo Susilaukė sūnaus

Jer-
$1.60

25c

Potvyniai

M. ZUKAms
numery

susirinkime dalyvavo 
asmenys, daugiausiai 
atstovai, kurie pasi-

$806.00
254.74

ir raginami organi- 
pagelbėti išrinkti lie- 
Drake į J. V. Kong-

Meade, 
Ameri- 
Roose-

35c
25c

15c
50c

R. Jurgėla, pirm., 
Balkūnas, vice pirm.

kad jis bus republikonų nomi
nuotas.

SPAUDOS ŽODIS — AUK- 
SO GIJA, KURIA SIEJAMA 
ŽMONIJA.

50c
10c 
10c

žmones, 
nemažai 
veikėjų, 
šnipinė-

Think War! Act War! Buy 
WAR SAVINGS BONDS—at 
least 10% of your pay every 
payday!

Pr. Milas,
J. V. Stilsonas.

$1.60 
50c

ir pi- 
bonu 4.

J. Ambrozaitis, 
J. Ginkus.

Morta Stukienė, šių žodžių 
rašytojo motina, minės savo 
gimtadienį liepos 30 d. Lin
kiu jai ilgiausių metų!

Dar yra neapmokėta $35.94 filmavimo sąskaita.
Fondo likučiai laikomi United Industrial Banke, Brook-

1942 
reikalams 
$806.00.

25 
su- 
bu- 
Ra-

{eigų-------
Išlaidų-----

IŠLAIDOS:
vėliavukės (100)-------

Lietuvos vėliavoms-------

žinomi 
lietuviai 

savo

KOMITETAS:
Adv. K.
Kun. J.
Pr. Bajoras, sekret.,
J. Garšva, iždin.,
A. Garšvaitė, f in. sekret.

FINANSŲ KOMISIJA:

prašomi 
zuotis ir 
tuvį adv.
rasą.

iš savo iždo 
Klubas $100., 
aukojo ar pa
po $50 ir ma-

yra 
Vienybės skaitytojos, Emilijos 
Kurauskienės, gyv. 336 
duktė.

4.
c.

Į

a

S

Kįh ;

Vienybė
BROOKLYNO LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
PERKA RAUD. KRYŽIUI AMBULANSĄ

be įvyko draugijų atstovų su
sirinkimas, kuriame nutarta 
kviesti visas lietuviškas drau
gijas Brooklyne bendromis pa
stangomis sukelti pinigų ir 
nupirkti Amerikos Raudoną- 
jam Kryžiui ambulansą.

Dar liepos 1 ideną šv. Jur
gio draugijos susirinkime lan
kėsi Raudonojo Kryžiaus at
stovė Mrs. J. Harris-Zygelytė, 
kuri yra narė Red Cross Mo- 
trr Corps, Central Chapter of Į 
Queens ir paprašė draugijos 
imtis iniciatyvos sudaryti fon
dą ambulansui nupirkti.

Po to įvyko pasitarimų 
tarp draugijų vadų ir veikė
jų ir prieita išvados, kad su
manymas yra geras ir jį rei
kia vykdyti. Tuo'reikalu ir į-Į 
vyko susirinkimas liepos 17 
dieną.

Šiame 
apie 39 
draugijų 
žadėjo dirbti ir rinkti aukų 
ambulansą nupirkti. Organi
zacija pavadinta: Brooklyno

draugijų ambulanso fondas.
Toks ambulansas, kuris nu

tarta nupirkti, kainuoja apie 
$1,500, o tuo tarpu draugijos 
iki šiol suaukavo ar pasižadė
jo aukoti apie $500.

Šv. Jurgio draugija pirmuti
nė paaukojo 
$200, Piliečių 
Kitos draugijos 
sižadėjo aukoti
žiau. Taip pat atskiri asmenys 
pasižadėjo aukoti šiam tiks- 

i lui.
šos organizacijos pirminin

kas yra graborius Le Vanda, 
o sekretorius J. A. Draugelis.

Sekantis šios organizacijos 
susirinkimas įvyks po keturių 
savaičių, o tuo tarpu jos na
riai darbuojasi daugiau žmo
nių ir organizacijų pritraukti 
prie darbo.

Ta proga organizacijos ko
mitetas prašo visų kitų lietu
viškų draugijų prisidėti ir 
bendromis pastangomis nu
pirkti ambulansą. Atsiminki
te, kad Raud. Kryžius tarnau
ja visai žmonijai.

M. .
Y

f

APDOVANOJA LAIMĖTOJĄ.—Kun. Edmund Kramer, 
St. Michaels parapijos klebonas įteikia lietuvaitei Emilijai 
Kurauskaitei (su vėliava) dovaną už pardavimą daugiau
siai karo bonų ir ženklelių kampanijoje, leuri tęsėsi nuo bir
želio 5 d. iki birželio 23 d. Toje kampanijoje mokyklos 
mokiniai pardavė bonų už $8,399.80.

Birželio 5 d. St. Michaels 
parapijos klebonas kun.‘ Ed
mund Kramer pradėjo kam
paniją pardavinėti karo bo
nus ir ženklelius tarp savo 
mokyklos moksleivių.- Su ku
nigo ir mokytojų pagalba mo
kyklos vaikai iš vis pardavė 
karo bonų ir ženklelių už 
$8,399.80 iki birželio 23 d.

1942 m. liepos 24 d.

‘NEW YORK AT WAR’ PARADO 
LIETUVIU KOMITETO APYSKAITA

Amerikos 
Medžiaga 
Skirta Angelų Karalienės parap. orkestrui-----------
‘‘Miss Lithuania” ir “Miss America” kostiumai-------
Pašto, telegrafo ir telefono išlaidos----------------- —
Parade popieriniai kardai (100)-----------------------
Spauda — — — — —
Krepe popiera---------------------------------------------
Čekių sąskaita---- ----------------------------------------

------- $90.90
33.87
54.00
18.00
37.10
10.00
5.65

m. birželio 13 d., "New York at War” parado 
draugijos, klubai, kuopos ir pavieniai suaukojo

Pereitą šeštadienį, liepos 
18 d., graži gimtadienio siur- 
pryzo puota buvo surengta 
žinomam Newarko biznieriui 
Vladui Dumblauskui. Puota 
įvyko jo svetainėje ir daly
vavo daug svečių.

Metinis šv. Onos Jersey Ci
ty parapijos šokių vakaras į- 
vyks šeštadienį, liepos 25 d., 
prasidės 8:30 vakare, įžanga 
tik 35c. šokiai bus parapijos 
svetainėje, Grand ir Manning 
Avės. Visi ir iš visur kviečia
mi dalyvauti.

Kai pasibaigė nominacijų 
prašymų patiekimo terminas, 
tai paaiškėjo; kad 9-me Ikong- 
resiniame distrikte lietuvis 
adv. Wm. J. Drake-Dragūnas 
yra vienintelis kandidatas į 
kongresmanus republikonų 
partijos sąrašuose. Tuo būdu, 
prrmarijų balsavimuose opo
zicijos nėra.. .

Liepos 12 d. adv. Drake 
kajbėjo East New Yorke, ka
me vietos gyventojai iškėlė 
vėliavą ir sąrašą karių iš sa
vi’ apylinkės. Kalba buvo 
plačiai paminėta vietinėje 
spaudoje. ’

Teko patirti, kad 9-to kong
resinio distrikto lietuviai bal
suotojai jau suskato organi
zuoti rinkiminį komitetą. Ini
ciatyvos pasiėmė p. P. Atko- 
čaitis. Richmond Hill, Wood
haven, Ozone Park, Cypress 
Hills, East New Yorkrir Rid- 
gewoodo lietuviai turi progos 
sudaryti vietinius komitetus.
Kaip žinoma, nominacijų bal-> Yorko valstybėje yra republi- 
suotojai balsuoja tik savo Į konų vadas ir neabejojama, 
partijos kandidatūras, bet 
lapkričio tikruose rinkimuose 
galima balsuoti už bet kurios 
partijos kandidatą. Demokra
tų ir darbo partijos nariai ga
li irgi sudaryti savo komite
tus lietuvio išrinkime pagel
bėti.

Kas norėtų rinkiminėje 
kampanijoje pagelbėti, prašo
ma registruotis pas adv. K. 
Jurgėlą, 359 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y., telefonas 
EVergreen 7-1199. Vėliau adv.,

Kandidatai i New Yorko 
gubernatorius

Paskutiniu laiku New Yor
ko valstybės politikieriai pra
dėjo domėtis gubernatoriaus 
rinkimais, kurie įvyks šių me
tų lapkričio mėnesį. ■ ■

Atrodo, kad demokratai 
turės du -kandidatus: U. S. 
senatorių James M. 
kurį remia Jungtinių 
kos Valstybių Prezid.
veltas ir Attorney General J. 
J. Bennett, kurį remia demo
kratų šulas ir vadas James A. 
Farley.

Iš republikonų pusės, vei
kiausiai bus tik vienas kandi
datas, tai Valstybės Gynėjas 
Thomas E. Dewey, kuris New-

Suėmė dar 52 priešų 
piliečius

Šiomis dienomis FBI agen
tai New Yorke, New Jersey 
ir apylinkėje pradėjo naują 
“blitzkriegą” prieš Vokieti
jos, Italijos ir Japonijos šni
pus, sabotažninkus ir kitus. Iš 
viso šioje įtariamų ir n e ištiki- 

Drake atidarys savo kampa- Į mų asmenų medžioklėje FBI 
nijos raštinę savo kongresinio agentai sulaikė 52 
distrikto ribose ir adresas bus. Tarp suimtųjų yra 
praneštas spaudoje.

Visi tautiečiai, gyveną 9-jo pritarėjų ir įtariamų 
kongresinio distrikto ribose, jįme.

TARANAS IR TARZELĖ

Laukiniai Butawos tuojau 
paleido strėles atgal į Tarze- 
lę. Baskomaa nei nebandė jų 
M laikyti. Jia tikrai būtų bu
vęs patenkinta*. Jeigu neti
kėtai. ne iš jo kaltės. Tarzelę 
pavyktų nužudyti.

Prieš kurį laiką, pasibaigus 
bonų pardavimo kampanijai, 
moksleiviams, kurie pardavė 
daugiausiai bonų buvo duoda
mos dovanos. Pirmąją dovaną 
už daugiausiai parduotų bonų 
gavo, lietuvaitė mokinė Emily 
Kurauskaitė, kuri iš viso par
davė bonų už $803.25. Visi 
kiti mokiniai pardavė po ma
žiau. 1 . :

Pastebėtina, kad kur tik ei
na bonų pardavimo kampani
ja, lietuviai niekur neatsilie
ka ir ne tik darbu, bet 
nigais prisideda prie 
pirkimo.

' Emilija Kurausakitė

Lietuvių Amerikos demok
ratų klubas rengia alaus pra
mogą — “Beer Party”, šešta
dienį, liepos 25 d. 8 v. vaka
re, 780 E. 150th St. Bronxe.

Kviečia narius ir nenarius. 
Visiems bus nuoširdus patar
navimas. Bus alaus, užkan- 
džių ir šokių. Bus lietuviška 
muzika. Kurie atsilankys, lai
ką praleis labai smagiai, o 
klubas bus labai dėkingas už 
atsilankymą. Įžanga vyrams 
$1, moterims 50c. J. T.

Šiomis dienomis įvestos 
naujos nuolatinės gazolino 
kortelės, kurios leidžia • kiek
vienam vartotoj ui' per savaitę 
nusipirkti tiktai-4 galionus ga
zolino. - • • - • - - ■

Dr. Julius Jurgėla 
kariuomenėje

Kariuomenės aviacijos 
įeit. dr. Julius P. Gale-Jurgė- 
la, iš Lindenhurst, L. L, š. m. 
liepos 29 d. šaukiamas tikro- 
jon tarnybon. Dr. Jurgėla yra j 
buvęs Lietuvos kariuomenės ir j 
Klaipėdos sukilimo savanoris, | 
šiuo metu Lietuvių Legijono' 
ir SLA narys, seniau daug • 
dirbęs Co'umbia Universitetoj 
ir kitų lietuviškų studentų 
susibūrimų rateliuose. Prieš 
keliolika metų jo feljetonai 
Vienybėje buvo labai mėgia
mi. Jo tėveliai tebegyvena Eli
zabeth, N. J. Kol kas civi
liam gyvenime lieka jo du 
broliai, kap. Petras ir adv. 
Kostas Jurgėlos.

Linkime jaunam (36 m.) 
karo veteranui pasisekimo ka
rinėje tarnyboje. Kiek žino
me. jo viltis yra, kad galės 
susidaryti lietuviški (kariuome
nės daliniai.

Šiomis dienomis 
Jersey City, N. J. 
Ragauskai minėjo 
metų vedybinio gyvenimo
k.-iktuves. Ta proga jiems 
vo surengtas pobūvis. Pp. 
gališkai gražiai pasveikinti ir 
andovanoti.

“Every dime and dollar 
not vitally needed for 
absolute necessities 

should go inta WAR BONDS
and STAMPS to add to the 
striking power of our armed 
forces.” — Franku* D. Roosxvslt, 

Pruident of the United Statu.

Komiteto prezidiumas nau
dojasi šia proga padėkoti vi
siems gerb. aukotojams už 

. trumpu laiku sudėtas .aukas, 
į Komitetas neturėjo galimybės 
įvykdyti planus dalyvavimui 
parade, kaip buvo užsimota, 
bet padaryta viskas, kas bu
vo galima. Ponios O. Rimidie- 
nė ir O. ’šėputienė teikėsi pa
dirbėti -ir . pasiuvo itiO Lietu
vos vėliavų.- Ačiū joms Už to
ki pasišventįiną! Ateity Brook 
lyno c lietuviškoji visuomenė 
turės 100 v nenaudotų Jungt. 
Valst. ir Lietuvos vėliavų, ku
rias galėsime panaudoti pro
gai pasitaikius. Šiuo tarpu tos 
vėliavos lieka aukotojų nuo
savybe.

Be to, kun. J. Balkūnas tei
kėsi komiteto reikalais lanky
tis Washingtone, bet jokios 
sąskaitos nepateikė ir atsisakė 
atlyginimą priimti. Kun. J. 
Laurinaitis lavino savo para
pijos berniukų orkestrą ir 
vaišino berniukus po parado, 
bet irgi atsisakė atlyginimą 
priimti. Radio programų vedė
jai, pp. J. Ginkus ir J. Valai
tis, teikėsi paaukoti savo, ra
dio laiką, už kurį jie turėjo 
mokėti, skelbdami komiteto 
planus, bet sąskaitų neprida- 
ve. J. Garšva ir kun. N. Pa
kalnis leido nemokamai nau
doti savo patalpas posėdžiams 
ir nesutiko priimti atlyginimą 
bent už elektrą.

Visa eilė komiteto ir komi
sijų narių daug laiko ir pa
stangų padėjo, kol ši istoriš
ka lietuvių eisena “New York 
at War” surengta. Jie irgi jo
kio atlyginimo už tai neėmė.

Visiems šiems sužymėtiems

Edgar Rice Burroughs*

žiūrėkite

kitame

Vienybes

Tarzelė pamačius, kad jos 
gyvybei jau gręsia didelis pa
vojus, norėjo giliau pasislėp
ti. Ji pasisuko į kitą pusę, bet 
nelaimei, jos krepšelis su strė
lėmis kaip tai ėmė ir užkliu
vo už šakos.

Krepšelis su strėlėmis nu
plyšo nuo jos nugaros. Tarze
lė dar bandė savo krepšį pa
gauti. Bet jai pavyko vos tik 
dvi strėles ištraukti. Dabar ji 
jau nebeturėjo užtektinai strė 
iių dėl apsigynimo.

Neveltui Tarzelė nedrįso il
giau kovoti su Butawomis. 
Tos dvi likusios strėlės jai 
gali būti labai reikalingos. 
Ji pabėgo, nei nesitikėjo, kad 
tas dvi strėles tuojau* jai rei-

Morta Burkienė iš Newar- 
ko minės savo gimtadienį lie
pos 29 dieną.

-- Oh—
Ona Mačiulienė iš Netvar

ko minės savo gimtadienį lie
pos 29 dieną.

asmenims, visiems neįvardin- 
tiems darbuotojams, visiems 
ilgos eisenos dalyviams taria
me lietuvišką ir širdingą ariu!

Vykdant komiteto nutari
mą, pranešame, kad draugijų 
atstovų ikonferencija įvyks 
rugsėjo 20 d.» 1942 m., Ap
reiškimo parapijos salėje. 
Kvietimai draugijoms netru
kus bus išsiuntinėti.

K. R. Jurgėla, pirm., 
Pr. Bajoras

Birželio mėnesį Antanų, 
Jonų ir Petrų varduves gra
žiai minėjome. Liepos 25 d. 
minėsime Jokūbų, 26 d. Onų 
ir Mortų varduves.

J. J. Stuka*, Jr.

Šaukiami karo 
tarnybai

Šiomis dienomis karo 
nybai šaukiami šie Brooklyrio 
lietuviai: Jonas Dumčius, Var
po kepyklos savininkas Bal
čiūnas, Laisvės įstaigos tar
nautojai J. Siurba ir J. Orma- 
nas.

Pastaruoju laiku pradeda
ma imti karo tarnybai ir se
nesnio amžiaus vyrai, net ir 
tie, kurie turi po keletą 
kų.

Pirmadienio vakarą du lie
tuviai ristikai dalyvavo 
Queensboro Arenoje ristynių 
programoje, tai Al Norkus iš 
Brotklyno ir John Vansky 
(Vancevičius) iš Keamy,"N. 
T., dar jaunas srįtikas.

Queensboro promoteris yra 
danų kilmės žmogus ir-lietu
viams labai palankus, todėl 
jo rengiamose ristynių progra
mose kiekvieną pirmadienį 
dalyvaus Vancevičius ir kiti 
lietuviai ristikai. Naujoj Clark 
Auditorium, kurią buvo nori
ma pavadinti General McAr
thur vardu, taip pat ristynė- 
se dalyvaus sakytieji lietu
viai ristikai. Vancevičius jau 
du kartu dalyvavo programo
se toje arenoje. Manoma, kad 
vėliau jie ten dažniau daly
vaus.

Net du sūnūs 
kariuomenėje

Brooklyniečių, Paškevičių, 
sūnus Albinas tarnauja ka
riuomenėje jau nuo balandžio 
mėnesio. . Dabar Paškevičiai 
išleido į kariuomenę savo jau
nesnįjį sūnų Edvardą. Jau
nesnysis dabar yra Virginia 
valstybėje.

Jaunieji Ragauskai iš 
sey City, N. J. šiomis dienomis 
susilaikė sūnaus. Motina ir 
sūnus sveiki.

Ta proga pranešama, , kad 
jaunasis tėvas Dėdės Šamo 
pašauktas tarnauti kariuome
nėje.

RIDGEWAY, Pa. — Pas
kutiniai lietūs Pennsylvanijos 
ir New Yorko valstybėje kai 
kur sukėlė didelius potvynius. 
Dėl potvynio Pennsylvanijos 
valstybėje kai kur buvo sulai
kytas trafikas. Žuvo 11 žmo
nių ir padaryta nemažai nuo
stolių.

SANDELIS VISOKIU 
ŽOLIŲ IR KNYGŲ

Aukso Altoriukas (Tilžės) pa
prastu apdaru____________________ 60c
Ta pati knyga, Ccluloido gražiu 
apdaru_________________________
Vainikėlis, maža maldų knygelė 
Kantiškos, visokių giesmių knyga $1.75 
Katekizmas ir Ministrantūra — 
Gydyklos nuo Baimės Mirties — 
su daug paveikslų ------------------------ i
Poniško Piloto Galas--------------------
Apie Dangų. Saulf ir Mėnesį-------
Kabalas arba Saliamono Išmintis 
Girtuoklių Gadzinkos ---------------
Tūkstantis naktų -Ima dalis-----
Sapnų Knyga, apdaryta, su 
paveikslais ---------------------------------
Lengvas Būdas Išmokti angliškai 
kalbėti be kito pagelbos ---------
Mikaldos Pranašavimai ________
Istorija Seno ir Naujo Testamento, 
su paveikslais _________________
Sveikata Ligoniams, knygelė, aprašo 
visokias žoles_____________ .__25c
Karvės, jų nauda ir kaip padaryt 

.gerus sūrius ___________   25c
ŽOLĖS

Dusulio arbata 50c. Nervų arbata 
*85c. Vidurių Valytojas 60c. Plaukt} 
Apsaugotoms nuo pleiskanų ir paki
limo 60c. Moterų mėn. reguliatorius 
60c. Kosulio ir Kokliušo arbata 60c. 
Kraujo Valytoja* 60c. Peršalimo it 
Kataro arbata 85c. Trajankės, stambių 
ir gerų šaknų 60c. Cukrinė* ligos (dia
bete*) arbata 85c. Vyriškumo pataisy
mas. žolės 85c. Arbata dėl sumenkimo 
diktuotum* 85c. Vandeninė* ligos ar
bata 60c. Inkstų ir akmenėlių arbata 
60c.

ŽMOGAUS PROTĄ, JAU
SMUS IR VALIĄ TIKTAI 
SPAUDA TEAUKLŽJA.

*k. da




